

**Protokół**

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin  
odbytego w dniu 23.11.2021 r. w Udaninie  
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 15.15 i prowadził Krzysztof Ziarnik Przewodniczący Komisji Statutowo-Samorządowej, Budownictwa, Prawa i Porządku oraz Ekologii.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji bierze udział 11 radnych, w tym 10 członków stałych komisji i stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne.

Nieobecni członkowie komisji: Marek Mytych /usprawiedliwiony/, Artur Młynarczyk /usprawiedliwiony/, Martyna Porębska i Robert Cudek.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin,
2. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin,
3. Mieczysława Socha –Skarbnika Gminy Udanin,
4. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: ustalenia diet dla radnych gminy Udanin oraz dla sołtysów.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Udanin.
5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
10	10	0	0

**Ad.3**

### **Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu:**

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Może ja tak w formie wstępu. Jak wiecie Państwo weszło w życie w tym miesiącu rozporządzenie o wynagrodzeniach dla władarzy gmin, ale również też i dla radnych. W związku z tym, że na dzień dzisiejszy koszty wszystkiego idą do góry. Można tutaj powiedzieć na przykład o paliwie, ale też i o innych rzeczach postanowiliśmy przedstawić Radzie Gminy projekt uchwały o wyrównaniu diet, zwiększeniu tych diet. Nie wpisane zostały żadne tu kwoty. Dlatego uważam, że należy, aby to było przedmiotem dyskusji radnych. Jesteśmy gminą, która ma na poziomie porównywalnym, jeżeli chodzi o diety radnych jak inne gminy do tych 15000 mieszkańców. Jeżeli chodzi o Gminę Kostomłoty to powiem, że taka decyzja ze strony Rady też będzie na najbliższej sesji, a wcześniej komisji przedyskutowana wśród radnych. To samo praktycznie we wszystkich gminach Powiatu Średzkiego, ale też i Subregionu Wrocławskiego. Jest to czas, kiedy należy się zastanowić nad tym czy te diety radnych podnieść, jeżeli podnieść to, o jaką kwotę. Dzisiaj macie Szanowni Radni kwotę 700 zł bez względu na to czy ktoś jest Przewodniczącym komisji czy nie. Wiceprzewodniczący mają 800 zł, a Pan Przewodniczący ma chyba 1200 zł. Dlatego ja nie będę składał żadnej tutaj propozycji. Ale myślę, że na tyle jest na dzień dzisiejszy dobra finansowa też i pozycja naszej gminy, że warto tutaj przy okazji tej ustawy porozmawiać też i o dietach dla radnych.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy** - odczytał projekt uchwały w sprawie: ustalenia diet dla radnych gminy Udanin oraz dla sołtysów bez propozycji kwot.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – Mam uwagę tutaj przed rozpoczęciem dyskusji. Po rozmowie z Panią Mecenasa wskazała taką istotną sprawę, żeby ewentualnie zastanowić się nad dopiskiem, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 grudnia. Dlaczego? Dlatego, że ten jeden dzień będzie trzeba robić jakąś proporcję wyliczeń i to dodatkowej pracy przysporzy. Jeżeli jest taka możliwość Państwo by się zgodzili no to chyba, że zrobimy od 1 listopada tak jak weszła ustawa. Czyli są dwie takie opcje. To po konsultacji z Panią Mecenasa sprzed może pół godziny.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** przede wszystkim my przecież nic nie wiemy o tym punkcie tak naprawdę.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – No to, dlatego po to jest ta komisja Panie Przewodniczący, żebyście się coś dowiedzieli na temat tego,

**Daniel Hurlak- radny-** jakie są widelki?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jakie są widelki, no widelki są duże, bo jak wiecie Szanowni Państwo ustawa o wynagrodzeniach idzie znacząco do góry. Niemniej jednak, jeżeli chodzi o to ja bazuję na tym co zostało wypracowane gdzieś tam podczas ostatniego naszego spotkania wójtów. Oczywiście to nie jest żadna wiążąca deklaracja ze strony naszej. Tylko propozycja była taka, żeby to było w granicach 30%. 30% to tak jakbyśmy sobie na szybko przeliczyli to jest 200, 300 zł. Kwestia tego, jaka jest decyzja ze strony Rady. Oczywiście możemy rozmawiać o większych gdzieś tam dietach. Tylko pytanie czy nas na to stać to jest jedna sprawa, a druga sprawa to też chciałbym żebyśmy byli porównywani do innych gmin, jeżeli mówimy o gminach typu nie wiem Kostomłoty,

Malczyce nie wiem Dobromierz. Bo też rozmawiałem z Wójtem dzisiaj. Miałem przyjemność rozmawiać z Wójtem Gminy Dobromierza i zasada jest taka, że w około 1000 zł. 1100 to jest taka maksymalna gdzieś tam granica została przyjęta, jeżeli chodzi o te gminy typu wiejskie takie jak nasza. Nie mówimy tutaj zresztą chyba nawet, jeżeli chodzi o Miękinię to też tam Pan Wójt mówił, że też będą chcieli podobnie podnieść, ale nie maksymalnie tak jak to jest przewidziane w ustawie w tym przypadku.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** A możemy poznać, bo nie mamy tak naprawdę ustawy tak naprawdę, żebyśmy wiedzieli jakie są widełki.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy Udanin –** Pani Małgosiu Pani miała tam wyliczone stawki.

**Małgorzata Madej- Gałdyś – pracownik Urzędu Gminy Udanin-** tam miałam wyliczoną kwotę maksymalnie 2147,30.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** czyli to jest bardzo dużo.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** nie znaczy, że ta ustawa weszła, że my musimy podnieść tą dietę. I tak z Urzędu Gminy dieta jest płacona, a nie z Państwa. Oni podnieśli, że możemy podnieść, ale my nie musimy podnosić diety.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin –** To jest propozycja, którą przedstawiliśmy dzisiaj, ale jeżeli radni zdecydują, że ta dieta, która jest na dzień dzisiejszy na poziomie 700 zł jest dietą wystarczającą. 7 lat temu ona była przyjmowana 700 zł. Przez 7 lat nie było regulacji. Jest pytanie do radnych, jeżeli uważacie, że ona ta dieta na tym poziomie ma zostać no to jest decyzja Rady. Ja mówię jak jest w innych Radach w innych gminach. Nie wszędzie pewnie będą podnoszone te diety. Ale w większości gmin, o których ja wiem no to te diety będą regulowane teraz przy tej okazji. Część gmin zamierza to zrobić już w tym miesiącu. Część w miesiącu grudniu, a niektóre od miesiąca stycznia. Dlatego wszyscy no mówimy o tych samorządach, które to 30 praktycznie samorządów i większość 27 było podczas spotkania i każdy w tym momencie mówił o tym, że równoznacznie będzie chciał podnieść tutaj znaczy propozycja będzie podniesienia diet dla radnych i diet dla sołtysów. Jaka to będzie decyzja Rady to jest no Wasza decyzja.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dokładnie, ale uważam, że mieszkańcy źle to będą.

**Tomasz Babijczuk- radny-** źle to odbiorą.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dokładnie, tutaj podatki poszły do góry. Powiedzą podnieśliście podatki..., a sobie podnosicie dietę.

**Grzegorz Okła- radny-** według mnie społecznie to nie będzie w porządku, żebyśmy teraz diety ponieśli.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dokładnie i to jeszcze rok przed tym.

**Bolesław Stachurski- radny-** jest taka sprawa, że kto w Polsce od prezydenta do radnego, do sołtysa nie chciałby, żeby troszku podwyższyć. Bo jednak mnie paliwo w tej chwili kosztuje 6 zł 6 gr. Tu nie chodzi o to...., Choćbyśmy ze złota choćbyśmy nie wiem jak pracowali nic to nie pomoże. Niejednokrotnie ja to wiem według siebie, bo mogę sam siebie pochwalić, że jestem aktywnym radnym. Ja biorę samochód i po prostu i nie pytam się czy to do kościoła takie rzeczy czy to po prostu na boisko także pewne sprawy. Nie bądźmy znowu tacy biedni, że nas nie stać po prostu i Wójt zasłużył sobie i wszyscy radni sobie zasłużyli, bo cała Polska po prostu zasłużyła sobie operacją bardzo dobrą, że możemy sobie pozwolić i ja jestem zwolennikiem, żeby podwyższyć. Pan z Udanina radny mieszka w Udaninie on spali kieliszek paliwa ja spalę szklankę, jednak porównania pewne są. Także mnie się wydaje, że jeżeli inne sołectwa i w ogóle wioski, radni, ale nie będziemy na to patrzeć. Moje zdanie jest takie żeby podwyższyć Panu Wójtowi, aż do sołtysa włącznie.

**Grzegorz Okła- radny-** Szanowni Państwo tak no temat jakiegokolwiek podwyżki czy to pensji, diety jakiegokolwiek komukolwiek zawsze jest takim tematem delikatnym. Wydaje mi się, że radni powinni być poinformowani tydzień temu. Słuchajcie mamy taką informację, że za tydzień będziemy rozmawiać na temat podwyżki dla Wójta i swoich diet. Jakoś byśmy się przygotowali, pytali. Nie wiem porozmawialibyśmy między sobą. Przedyskutowalibyśmy pewne za i przeciw i byśmy mogli jakąś tam decyzję podjąć. A dzisiaj tak na szybko no wszyscy są zdziwieni i nikt nic nie mówi. To jest jakaś tam druga czy trzecia podwyżka w moich tych kadencjach i zawsze tak było, że była atmosfera ciszy. Wszyscy by chcieli. Jednak chcę, ale tak ciężko. A w czasach takich, jakie teraz są wydaje mi się, że podwyższanie diet to byłoby strzałem w kolano.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dokładnie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Ja tylko odniosłem się do tych słów, że dlaczego nie wcześniej. Dlaczego nie później. Dlatego, że ustawa weszła w życie na początku listopada. Tak naprawdę w ostatnim okresie wiele dyskusji na temat diet, wynagrodzeń dla wójtów i innych pochodnych zostało wykonanych. My jesteśmy gdzieś nie pierwszą gminą, która to reguluje. Ale jesteśmy tak jak wszyscy postawieni przed faktem dokonanym. Dzisiaj przy okazji kiedy jest wprowadzona ustawa i ona weszła w życie chyba na początku listopada. Rozporządzenie zostało też podpisane. To zostało też dlatego dzisiaj przedstawione Państwu. A ja myślę, że chyba nie ma już między nami gdzieś nie wiem może nie chciałbym użyć tego słowa, ale chyba wszyscy się na tyle znamy, że miejscem na dyskusję na temat właśnie wynagrodzeń dla radnych dla wójta i dla sołtysów to jest sala konferencyjna i miejsce właśnie dzisiejszej debaty. A jeżeli chodzi o zastanowienie się no to przecież my zgłaszamy projekt zgodnie z ustawą z rozporządzeniem. A dzisiaj Państwo możecie sobie odsunąć ten projekt na przyszły miesiąc nie wiem na nowy rok. To jest decyzja Rady. Ze swojej strony jako Wójt Gminy złożyłem propozycję, którą uznałem za stosowną i którą będą składać wszyscy władarze. I dzisiaj, jeżeli mówimy ja tylko nawiązując do tych słów o których mówimy, że dieta radnych jest zbyt duża zbyt mała zawsze będzie ten moment nieodpowiedni, jeżeli

chodzi o podniesienie tej diety. To tylko tak dodam, jeżeli chodzi o sołtysów wszyscy sołtysi, z którymi mam przyjemność rozmawiać i pewnie radni tak samo są no troszeczkę zbulwersowani tą kwotą, która jest na dzień dzisiejszy. Te 300 zł, które jest. Przypomnę, że te 300 zł one były podniesione w tej kadencji do 300 zł. Niemniej jednak przy pracy związanej z funduszem sołeckim z wykonaniem tych wszystkich prac dodatkowych sołtysi uważam mają za mało i należy skupić się na tym, żeby im podnieść. Czy to będzie już teraz, czy to będzie od grudnia, czy to będzie od stycznia no to decyzję podejmuje Rada. Dzisiaj ja zaproponowałem tak jak jest to zgodnie z rozporządzeniem podniesienie diet dla Radnych i podniesienie diet dla sołtysów. No akurat w tym momencie to sołtysi nie są uwzględniani, ale przy okazji, jeżeli byłaby decyzja o podniesieniu diet dla radnych to i tak samo dla sołtysów. Bo radni też mają uważam dużo więcej pracy niż to miało miejsce powiedzmy jeszcze 3 czy 4 lata temu, gdzie budżet był dużo mniejszy. Dużo mniej tych spotkań było, praca komisji trwała dużo krócej niż ma to miejsce teraz. No to wszystko wpływa na pewne rzeczy. Jeżeli my mamy budżet 35 milionów, a po Nowym Roku jeżeli dobrze pójdzie będziemy mieć powyżej 40 milionów zł no to ktoś tą pracę wykonuje. No to wszyscy Państwo pracujecie, pracownicy Urzędu pracują. Wszyscy pracujemy, jeżeli mówimy o podwyżkach, które mają miejsce na dzień dzisiejszy wszystkiego nawet wynagrodzenia tego podstawowego no to jest propozycja złożona. Ale to wcale nie jest obligatoryjne, że dzisiaj Państwo macie podjąć decyzję. Jeżeli Państwo chcecie poczekać nie wiem do przyszłego spotkania do przyszłej komisji no to podejmijcie taką decyzję i tyle. Moja propozycja jaka wychodzi na dzień dzisiejszy to uważam, że należałoby te diety podnieść, jeżeli chodzi o radnych. I tak samo o sołtysach mówimy tutaj. Trzeba byłoby się zastanowić w tym przypadku, bo do tego wracam nad kształtem podniesienia diet dla sołtysów. Czy faktycznie mają być dla wszystkich równe diety? Tak jak to jest teraz. Czy być może dla tych sołtysów, którzy mają mniejsze miejscowości powinny być te diety trochę mniejsze. A sołtysi, którzy mają więcej mieszkańców więcej pracy z funduszem sołeckim ze wszystkim to mają mieć te diety większe. Ja proponowałem przypomnę chyba 3 lata temu czy tam dwa i pół roku temu taki podział, żeby do 200 mieszkańców był jeden przedział, od 200 do 400 mieszkańców drugi przedział i powyżej 400 mieszkańców trzeci przedział. Ale czy to jest sprawiedliwe? Nigdy chyba tej sprawiedliwości nie znajdziemy w tym przypadku, no bo sołtysi są różni. Tak samo jak i radni, tak samo jak i wójtowie, pracownicy. Różni są sołtysi. Jedni są bardziej zaangażowani w pracę drudzy mniej. Niemniej jednak, jeżeli sołtys ma mniej mieszkańców to tej pracy ma zdecydowanie mniej niż taki sołtys, który ma tych mieszkańców 2 lub 3 razy więcej. A kwestia do dyskusji.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** Ale nikt nikogo nie namawiał, żeby został radnym, żeby został sołtysem. Nie wiem czy niektórzy dla pieniędzy startują. Nie wiem czy niektórzy chcą...swoje zrobić. No nie wiem jak to można powiedzieć.

**Grzegorz Okla- radny-** Pani Skarbnik czy Pani robiła jakąś kalkulację, że podwyżka będzie 30 procent?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin** – no ja wstępnie przewidziałam to, bo w tym miesiącu otrzymaliśmy subwencję wyrównawczą ogólną dla naszego budżetu ponad dokładnie 494 980 zł. No i ja przygotowując się do tej sesji założyłam podwyżki

**Grzegorz Okła- radny-** 30% tak?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin** – tak 30%, żeby na wszelki wypadek, jeżeli trzeba będzie już w tym miesiącu płacić, żeby nie było przekroczenia żadnych planów. Ale jeżeli to Państwo nie uregulujecie no to w grudniu będzie po prostu przesunięcie na sesji zmniejszenie tej kwoty, która no już jest założona teraz w tej zmianie, którą Państwo macie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jeżeli chodzi o gminę możemy podać tutaj przykład Gminy Malczyce, gdzie radni podnieśli sobie te wynagrodzenia nie czekając na wprowadzenie rozporządzenia. Tak naprawdę od dwóch miesięcy mają podniesione te wynagrodzenia. Ale to jest tak gmina gminie powiem tak nie równa. I to jest decyzja Rady. Wiem, że Kostomłoty zamierzają chyba z 700 zł podnieść na 900 zł. I taka kwota do 1000 zł to jest brana pod uwagę we wszystkich samorządach. Mówią o tych gminach podobnych strukturą do naszej.

**Daniel Hurlak- radny-** Ja się też odniosę do tego paragrafu drugiego, jeżeli chodzi właśnie o sołtysów, bo tak na swoim przykładzie mojego sołtysa tutaj, co Pan Wójt mówił o tym różnym stopniu o tych większych, mniejszych sołectwach myślę, że to trzeba wziąć pod uwagę, bo tak patrzę odnośnie funduszu sołectkiego na przykład w Konarach w Udaninie to jest więcej pracy na pewno niż gdzieś, gdzie jest 10 000. Tak działamy z naszym sołtysem. Wielokrotność jazdy do gminy. Wiele spotkań i po prostu też dla mnie sołtys jest taką pomocą. W końcu jak zawsze, gdy coś załatwiamy on zawsze pojedzie do gminy załatwi, ale w końcu też mogą mieć tam uczucie pokrzywdzenia. My też, jako radni różne inicjatywy podejmujemy. Pracujemy. Ale tak naprawdę taką w sołectwie pracę największą i odpowiedzialność w sołectwie to sołtys ponosi. Ja tu na pewno będę wnioskował o podwyższenie diety sołtysów i zarazem zrobienia chociaż takich trzech szczebli. Czyli powiedzmy 3 sołectwa są takie największe Konary, Udanin, Ujazd Górny powiedzmy przykładowo potem są Pielaszkowice i na końcu powiedzmy są inne miejscowości np. Łągiewniki. Nie chodzi o to, żeby w ten sposób skrzywdzić kogoś tylko jakieś tam poczucie sprawiedliwości dla tych sołtysów, bo oni nie są po to, aby się dorobić, bo nie po to poszli, ale nie doprowadzać do takich sytuacji, że komuś nawet nie będzie chciało się zostawać, żeby musiał do tego jeszcze nie wiadomo ile dokładać. Także tutaj o tych sołtysach proponuję pomyśleć. I teraz pytanie, co proponujemy na przykład czy w tych sołectwach Konary, Ujazd Górny, Udanin damy sołtysom, żeby to była podwyżka jakaś taka racjonalna 700 zł? Czy tutaj radnym nie będzie przeszkadzało, że mają tyle samo, co sołtysi? Taki przykład daję. Ale jeżeli chodzi o sołtysów myślę, że taki trójstopniowy podział by trzeba było wprowadzić. Wiadomo, że ktoś będzie mówił, że nie pasuje no, ale decyzję trzeba podjąć w tym zakresie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Jeszcze tylko dodam, ja przepraszam, że tak wchodzę, ale chciałbym jeszcze dodać jak to jest w gminach sąsiednich na przykład w Gminie

Środa Śląska te diety są na poziomie 700 zł. Ale powiedzmy w Gminie Miękinia są na poziomie 400 zł. Z tym, że jak tutaj Pan Wójt deklarował na ostatnim spotkaniu tak jak rozmawialiśmy sobie. Mówił, że tam właśnie będzie chciał podnieść do 600 zł. Wszystkim sołtysom o 200 zł. Ja tutaj tak sobie zastanawiałem się w luźnej dyskusji i tak też myślałem, jeżeli byśmy poszli w tą stronę, o której mówimy, żeby to stopniować to ta maksymalna powiedzmy kwota mogłaby być dla tych faktycznie trzech sołtysów, jeżeli byłaby to taka propozycja jak ja mówię 700 zł. Jeżeli mówimy o tych sołtysach, co mają mniej tych mieszkańców od 200 do 400 to powiedzmy nie wiem 600, 500 zł. I Ci co mają najmniej tych mieszkańców no to 400 zł, 500 zł. Ale to są tylko moje gdzieś tam przemyślenia moja propozycja. Równie dobrze możemy podnieść wszystkim o jakąś kwotę nie wiem w cudzysłowie 200 zł do 500 zł, żeby Ci sołtysi mieli. Bo ja przyznam się szczerze rozmawiałem ostatnio z sołtysami na spotkaniu i Ci sołtysi wręcz domagają się tego, że to ich diety będą podniesione. Jak radni rozmawiają ze swoimi sołtysami to pewnie wiedzą. Ja mogę powiedzieć na temat tego ostatniego spotkania, które miało miejsce tutaj w Urzędzie. Sołtysi się wyraźnie zdeklarowali no zdeklarowali no jasno powiedzieli, że dzisiaj 300 zł to jest zdecydowanie za mało. Ja mam tego świadomość, że 300 zł to jest zdecydowanie za mało.

**Krzysztof Ziarnik- radny-** ale Panie Wójtce ja pamiętam, że te 300 zł to było pod warunkiem, że będzie uczestniczył w sesji.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** nie ma takiego zapisu.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – nie, taka była propozycja, ale radni tego nie przyjęli. Taka była propozycja, ale dzisiaj to jeszcze jedno. Czy konieczność jest, aby ci sołtysi brali udział w sesjach? No dobrze by było, żeby byli, ale nie każdy może różnie to bywa.

**Daniel Hurlak- radny-** nie mają nawet możliwości zwolnienia się, bo mamy artykuł ustawy, który nam pozwala.... Emeryt będzie na plusie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – właśnie to chciałem powiedzieć.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** i sytuacja obecna również.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – i sytuacja dodatkowo jeszcze obecna.

**Bolesław Stachurski- radny-** Panie Radny z Udanina ja Pana bardzo mocno szanuję i znam Pana i z tego powodu bardzo mi smutno, że Pan powiedział, że jeżeli poszedł na radnego to powinien wziąć pod uwagę nie za pieniędzmi, ale za tym żeby dobrze pracować. Tak Panie Radny ja się Panu przyznam, że ja nawet na to poszedłem żeby te 100 zł więcej miał w mojej emeryturze, którą mam... Bo ona dużo mi da, bo po prostu dzieci mają swoje dzieci. Bo ona mi daje dzisiaj nawet byłem w Żarowie w aptece. Zapłaciłem 300 zł. Ja przeszedłem ciężką chorobę. Na pewno wiecie, jaka to była to już kilkanaście lat temu. Dzięki Panu Bogu, że mnie odznaczył po prostu srebrnym pierścieniem za zasługi dla Gościszawia. I to się

chwałę tym każdemu się pochwałę. I nie poszedłem po prostu na to, żeby zbić jakieś pieniądze, bo 100 zł teraz się podwyższy tylko cała Polska ma podwyższone Pan też... Środki ochrony poszły do góry też to rozumiem. I nie powiedział Pan nie za pszenicę 1400 zł nie to jest za dużo.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** to jest za mało.

**Bolesław Stachurski- radny-** a no właśnie. I ciągle mało i dlatego z całym szacunkiem do radnych i w ogóle decydujecie wy w głosowaniu. Ale moim zdaniem nie wstydę się tego powiedzieć zasłużyłem sobie żebym te 100 zł więcej miał, bo ja nie przerzucę pod sklepem na wódkę. Nikomu tego nie zabraniam, jeżeli pójdzie. Nie wolno mówić tak, że poszedłem po, a jaka jest tutaj sytuacja z komisjami. Dwóch trzech przychodzi.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – i tutaj trzeba byłoby się zastanowić nad tym przeproszam Panie Bolesławie czy nie zwiększyć na przykład. Ale 10% to to jest uważam zdecydowanie za mało jeżeli ktoś nie przychodzi na komisję. Bo tak sobie trzeba jasno powiedzieć. Pani, która była radną, ale jej już nie ma to możemy sobie o niej porozmawiać. Chociaż nie powinniśmy może. Ale jej nie było, nie pracowała, nie brała udział w komisjach.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ale była uczciwa.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – więc dlatego tak samo to jest taki przykład. Jeżeli kogoś nie ma na tych komisjach często, nie bierze udziału w sesjach w komisjach, bo mu nie pozwala na to powiedzmy praca czy coś innego to w tym momencie w mojej ocenie powinien mieć zabrane 30% z tej diety, jeżeli go nie ma. Ale to jest pytanie do Was czy chcecie iść w tym kierunku czy nie, no bo to jest w tym przypadku tak naprawdę decyzja radnych i wydaje mi się, że Ci radni co są tacy systematycznymi biorą cały udział przez te 3 lata, a tak naprawdę niektórzy już przez poprzednie kadencje to też no czy to jest sprawiedliwie, że jedni przychodzą na komisję drudzy nie, bo mają pracę. No zgodnie z ustawą mogą się zwolnić z pracy i powinni brać udział w komisji. Jeżeli mówimy tutaj o tym, co mówił radny Pan Krzysztof Urbańczyk, jeśli ktoś się decyduje być radnym to w tym momencie powinien brać pod uwagę to, że bierze aktywny udział w tych wszystkich komisjach, w tych wszystkich spotkaniach. Bo podkreślę to nie tylko komisje i spotkania, które mają miejsce w Urzędzie. To też są spotkania z wyborcami z mieszkańcami. To są też spotkania różnego rodzaju integracyjne bądź też uroczystości gminne. Także to są wszystkie rzeczy, które na pewno mają duży wpływ na dzień dzisiejszy na to czy ktoś jest radnym aktywnym czy mniej aktywnym.

**Tomasz Babijczuk- radny-** zrobiłem sobie taką małą symulację przy podwyżce przykładowo 300 zł co miesiąc dla radnego to wyjdzie oczywiście tak w przybliżeniu to jest około 54 tys. na rok. Ja od trzech lat wnioskuję o oświetlenie tam, gdzie go nie ma po prostu. Znalazłem właśnie te środki, żeby środki można byłoby przeznaczyć właśnie na oświetlenie uliczne. A druga kwestia, jeżeli chodzi o wynagrodzenia dla sołtysów teoretycznie rzeczywiście można by było pomyśleć nad podwyżką. Ale wydaje mi się, że nie ma, co dzielić na mniejsze wioski większe, średnie, bo domyślam się nie jestem sołtysiem dużej miejscowości. A ktoś, kto jest



sołtysiem z dużej miejscowości nie jest sołtysiem małej. Nie ma, co tak tego tłumaczyć, ale w większych miejscowościach wydaje się, że łatwiej i szybciej znaleźć kogoś do pomocy niż w mniejszej miejscowości, która... A byłbym skłonny nawet powiedzieć, że należałoby pomyśleć nad wynagrodzeniami dla rad sołeckich. Bo wiem, że w co niektórych gminach takie coś funkcjonuje. Nieduża mogłaby być to kwota przykładowo 50 zł dla członka, 100 zł dla przewodniczącego. Bo to są ludzie, którzy biorą udział w życiu miejscowości naprawdę społecznie.

**Daniel Hurlak- radny-** damy sołtysowi 1000 niech dzieli.

**Tomasz Babijczuk- radny-** jeśli tak miałyby to wyglądać to okey.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – z punktu widzenia budżetu nie można wziąć ..., bo po to jest ustawa o samorządzie gminnym po to są statuty po to jest uchwała podjęta, którą my musimy realizować. Jeśli Państwo nie chcecie tych pieniędzy proszę wpłacić, jako dobrowolną darowiznę. Tylko w ten sposób można, a nie można całości zabrać i kierować mocą podjęcia decyzji na inny cel.

**Tomasz Babijczuk- radny-** Pani Skarbnik wtrączę się w tym roku przykładowo czekałem na załatwienie dziur naprawę jezdni w Sokolnikach praktycznie do końca września. Cały czas było za mało środków na ten cel. A tu nagle okazuje się, że możemy znajdując się środki na podniesienie diet dla radnych. Chyba, że to są pieniądze, które mogą...

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – to są środki na realizację podjętych uchwał. Proszę zrozumieć.

**Wojciech Plaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Panie Radny Panie Sołtysie znowu powiem coś może niepopularnego. No dobra nie powiem, bo może bym Pana uraził, a nie chcę Pana urazić. Są Panie Radny wydatki majątkowe, wydatki bieżące. Proszę to sobie zanotować raz na zawsze i nie łączyć tych dwóch rzeczy. Wydatki majątkowe i wydatki bieżące to są dwie różne rzeczy. I dzisiaj, jeżeli my mówimy o inwestycjach, które przeprowadzamy na terenie naszej gminy to są wielomilionowe inwestycje, które robimy we wszystkich miejscowościach tam na tyle ile to jest możliwe i gdzie to jest możliwe. Jeżeli Pan mówi o lampach to jest wydatek majątkowy. Nie wydatek bieżący. Musi sobie to Pan zapamiętać. Jeżeli mówimy o radzie sołeckiej to przepraszam bardzo ja już całkiem nie rozumiem. Jak mówimy żeby nie podnosić sołtysom i radnym, a podnieść radzie sołeckiej, gdzie rada sołecka tak naprawdę nic nie robi. Albo robi niewiele. Cała ta praca, która jest to jest na barkach sołtysa. I teraz z perspektywy podam jeszcze taki przykład z ostatniej sesji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, która miała miejsce na początku miesiąca. Być może nie na początku miesiąca, ale gdzieś około 10 listopada gdzie radni tam sobie debatowali na temat podwyżki i bądź nie podwyżki diet dla radnych. Mówię o Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. I w pewnym momencie część radnych była przeciwko tej podwyżce. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby po prostu Ci radni oddawali swoją dietę na cele charytatywne. Tak jak to było powiedziane w Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Jeżeli ktoś uważa, że za dużo jest tej

diety to może kupić paczki na Mikołaja ze swojej diety. Może zrobić cokolwiek z tymi pieniędzmi co chce. Przecież to jest dieta zryczałtowana dieta. I dzisiaj nie można mówić o wszystkich radnych, że nie chcą, bo być może są tacy, którzy chcą. Ale to jest decyzja jeszcze raz podkreślę radnych. Jeszcze nawiążę do tych słów, które powiedział radny Pan Krzysztof Urbańczyk czy Pan Grzegorz Okła, że my podnosimy podatki. Nieprawda my wyrównujemy te podatki, które nie zostały podniesione przez ostatnie lata. Inne gminy mają po 8 zł, bo my mówimy tylko o tym podatku, a my mamy po kilku latach wyrównane do 5 zł. Więc Szanowni Państwo nie mówmy o tym, że my podnosimy podatki, bo my wyrównujemy do tego, co mają inne gminy. Jeżeli mówimy o inwestycjach, jeżeli mówimy o budżecie, gdzie idziemy w tym kierunku, że mamy dużo tych inwestycji. I mamy tych zadań dużo to nie możemy się porównywać do takich całkowicie mniejszych gmin. Już nie będę mówił o gminach daleko, ale gmina Wądroże Wielkie, gdzie ma budżet na poziomie dużo niższym i radni też tak dużo nie pracują. Tak samo jak i Ci sołtysi. Dzisiaj my z perspektywy naszej jeszcze raz podkreślam będę tu mówił głównie o sołtysach, bo zobligowałem się, że będę ten temat poruszał. Sołtysi tej pracy naprawdę Ci co są sołtysami Krzysiek tu jest czy Tomek to wiedzą i mogą to poświadczyć, że mają dużo więcej pracy związanej z tym, że jest fundusz sołecki. Mają dużo więcej pracy. No mają i czego mają mieć tą dietę niższą niż inni. Jeżeli chodzi o sołtysów Gminy Miękinia nie mają funduszu sołeckiego, dlatego ta ich dieta jest na poziomie 400 zł. Bo tam w Miękini po prostu fundusz sołecki nie funkcjonuje. Taka była decyzja Rady, taka była decyzja Wójta i nie ma funduszu sołeckiego, a tutaj my mamy tej pracy dużo więcej. To jest propozycja. Jeżeli nie chcecie dyskutować na temat swojej diety i ja to rozumiem i chwala Wam za to, ale podyskutujmy na temat diety sołtysów, bo każdy radny chyba wie jakie jest stanowisko sołtysa. Ja ostatnio miałem trzy spotkania i ja bym prosił, żeby właśnie każdy radny wypowiedział się na ten temat. Trzy ostatnie spotkania z mieszkańcami. I tutaj jest duża praca sołtysa i dzisiaj jest pracą niewdzięczną.

**Mateusz Miozga- radny-** Ja bym obliłował za tym, żeby podnieść dietę sołtysów. Ja powiem na przykładzie swojego sołtysa. Nasz sołtys jest aktywny i robi dużo prac społecznych. I też od siebie dokłada. Ja bym sołtysom powiedział, żeby podnieść tą dietę. Bo trochę mają za mało.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** słuchajcie jesteście w takim trochę zabawnym miejscu, bo zachowujemy się jakbyśmy mieli dać podwyżkę swojemu pracownikowi. Czyli stajemy w roli pracodawcy, a jednocześnie jesteście pracownikiem. Ja uważam tak albo podnosimy wszystkim i równo. Albo nikomu. To jest moje zdanie na ten temat. Patrząc na wszystkich, patrząc na radnych, patrząc na Wójta i tak dalej. Bo to za chwilę będzie kolejny punkcik. Na początku zastanawiałem się czy nie wnioskować o zmianę tego punktu, że najpierw Wójt, a potem radnych. Ale tutaj nie ma znaczenia, bo tak naprawdę to jest w jednym punkcie. Czyli albo podnosimy albo nie podnosimy o jakąś tam kwotę czy to będzie 20 procent, 30 czy może do maksimum. Czemu nie? Będziemy sławni w Polsce, że wszyscy mają porządne diety. Wszyscy mają to my też będziemy mieli. Albo odwołujemy tą decyzję, jeżeli chcecie się zastanowić na kolejną sesję. Bo ciężki temat. Tak jak mówicie opinia publiczna na pewno będzie miała coś tam do powiedzenia. Zawsze ma. To jest jakiś argument, ale argumentem jest to, że rzeczywiście tej pracy może jest i więcej, że ceny strasznie poszły do góry życia naszego ogólnie produktów i tak dalej. Opłaty poszły do góry.

To jest prawda i tutaj nie ma o czym mówić. Także tą decyzję pozostawiam dla radnych. No bo tak ja uważam albo podnosimy wszystkim i jednakowo. I wtedy możemy się zastanowić nad tymi sołtysami aczkolwiek tutaj jedynie, jeżeli zrobimy grupę to może mniejszą, jak u nas sołectwa mają jaką liczbę mieszkańców. Ja nie do końca będę zgodny z tym, że przykładowo moje sołectwo ma 250 mieszkańców sołtys będzie miał mniej pracy niż w Ujeździe czy w Udaninie. Nie zgodzę się z tym akurat już na takiej grupie mieszkańców. Bo wiem ile pracuje ten sołtys, jak jest aktywny i co musi zrobić i tak dalej. I wiem, że on dotrze do 100% mieszkańców, jeżeli jest jakiś problem i trzeba coś przekazać i tak dalej. A na przykład wiem, że w miejscowości na przykład czy to będzie Udanin, Ujazd, chyba trzecia miejscowość będzie Konary tak mi się wydaje, co do wielkości nie wiem czy on dotrze do tych 100% mieszkańców na przykład, a wykona taką samą pracę, a tutaj chcemy ich podzielić. Owszem Ci sołtysi, którzy mają mniej mieszkańców nie wiem patrzę na mój drugi okręg wyborczy Dziwigórz oczywiście nie ma, co porównywać choćby nawet z Udaninem, czy choćby nawet z Piekarami i tutaj powinniśmy się zastanowić. To, co powiedział Wójt to, co każdy tak naprawdę większość z Was mówi, że sołtysi mają rzeczywiście dużo więcej pracy i to jest funkcja taka powinna być społeczna. Ale tak naprawdę oni w niektórych miejscowościach dużo więcej pracują jak radni nie. Przecież to się widzi. I to jest zauważalne. Oni są od czarnej brudnej roboty tak naprawdę, gdzie nie są doceniani w opinii publicznej. Co do radnych też. Jeżeli sołtysom mamy podnieść to, co radnym też mamy podnieść ze względu na ilość okręgu wyborczego? No to też tak słabo. Czyli tutaj też radni są mniej aktywni bardziej aktywni. Tu też bym się zastanowił patrząc na frekwencję choćby nawet z ostatniej komisji, z sesji i tak dalej. Jeżeli byśmy mieli tutaj zmieniać i nie wiem dać te podwyżki wszystkim to zastanowiłbym się nad tym usprawiedliwieniem nieobecności, bo w większości przypadków gdzieś tam nawet może źle brzmi słyszę "A to mi się nawet nie opłaca przyjeżdżać te 10% to sobie zabierajcie". To jest troszeczkę nie tak. Powinniśmy pracować dla naszego społeczeństwa dla naszych sołectw dla naszej gminy uczciwie. Jeśli ktoś ma tą moralną uczciwość to, co choćby nawet S. zrobiła, bo ja z nią rozmawiałem oczywiście wcześniej. Miała odwagę powiedzieć tak przyznała się oczywiście ja tu nie mieszkam. Ja rezygnuję koniec kropka. Nie uczestniczę, będę czekać aż mnie przez Wojewodę wykluczycie. To trzeba pochwalić poszanować. Dlatego nie wiem, jaka jest Wasza decyzja. Ciężki temat oczywiście. Wiadomo, że radni mogą się różnie wypowiadać. Ci, co mają większe zaplecze finansowe swoje z tytułu nie wiem działalności, pracy, rolnictwa to dla nich 200, 300 czy 400 zł jakbyśmy podnieśli to nie jest wiele nic nie daje. Natomiast radni, którzy tak jak tutaj Pan Bolesław powiedział wykonuje jakąś pracę ma emeryturę to dla niego to 300, 400 zł staje się zupełnie innym wymiarem. I to też należy wziąć pod uwagę. Tak jak mówię, jeżeli podnosimy to podnosimy wszystkim równo o ilość procent tak przykładowo 30, 40 50, 100 i wszyscy otrzymują takie kwoty. I wtedy możemy tylko ja bym przynajmniej tak zrobił, a jak nie podnosimy to nikomu. Jeśli podnosimy, albo oddaliśmy tą decyzję na następny miesiąc. Ale i tak przed nią nie uciekniemy, bo będzie trzeba powiedzieć albo robimy, albo nie robimy. Jeżeli byśmy tutaj już mieli wspomnieć to ja bym się tutaj skupił rzeczywiście raz, że sołtysom czy to będzie równo to możemy podyskutować temat wielkości sołectw i ilości mieszkańców, jakie miałyby być to kwoty, ale nie rozdrabniałbym tego na trzy grupy. Na dwie maksymalnie, jeżeli już i skupiłbym się na tym nieusprawiedliwianiu nieobecności. Bo to też może w jakiś sposób zmusi radnych do tego, żeby bardziej aktywnie uczestniczyli w

tych sesjach, komisjach pracy. Ja mam taką propozycję. No, bo ja inaczej tego nie widzę. Inaczej, jeżeli chodzi jeszcze o te nieobecności na sesjach, komisjach. Sami widzicie jak jesteście już przewodniczącymi komisji stałych każdy przewodniczący sam musi usprawiedliwić tą nieobecność jednemu, drugiemu, trzeciemu radnemu. Nie jest tak jak kiedyś było, że ja tam pisałem wszystkim z góry na dół. Jest okej albo nie jest okej. To też jest jakaś nasza taka odpowiedzialność. Czy to robimy zgodnie przede wszystkim z prawem i własnym sumieniem. Dlatego to jest istotne. Wcześniej był taki problem. Poruszaliśmy na komisji, jeżeli chodzi o te nieobecności "Nie mogłem być z powodów rodzinnych". Mieliśmy tego typu, ustaliliśmy, że jeżeli ktoś jest chory, ma zwolnienie L4, wiemy, że jest chory, jest po zabiegu, czy ktoś jest w ciężkim stanie, czy są inne okoliczności rodzinne. To jest mała społeczność, każdy o tym wie i uczciwie do tego podchodzi. Takie usprawiedliwienie można przyjąć. Ale, jeżeli ktoś pisze, że nie, bo muszę być pilnie z powodu w pracy. Ja nawet nie piszę takich usprawiedliwień. Nie było mnie ostatnio, bo musiałem być w pracy. Co to za usprawiedliwienie?

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dobra, ale nie każdy dostaje tak jak mówisz zwolnienie L4. Ty jesteś jako pracownik idziesz do lekarza i Ci wypisuje.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** sprawa jest inna, jeżeli ktoś robi to notorycznie, a jeżeli ktoś robi to od czasu do czasu.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** ja idę do lekarza i co on mi wystawi L4 na tydzień czasu?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** a czemu nie. Wystawi.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat wystawiania L4.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** słuchajcie tutaj też Gosia ważną rzecz powiedziała. My otrzymujemy też, jeżeli na przykład mnie nie ma w pracy to mi jest to potrącanie. I to jest za utracone korzyści. Czyli pracodawca ma prawo to potrącić, jeżeli nie chce tego nie potrąci. Albo powie, że trzeba to odrobić. Przyjdiesz w ten dzień i odrobisz te godziny, w które Cię nie było. Jest okej. To też trzeba na to zwrócić uwagę. Ja może patrząc na przykład mi na tej podwyżce nie wiem nie zależy chyba. Mógłbym powiedzieć, że możemy zostać. Ale patrząc gdybym nie miał takiego takiej dobrej pracy i tak dalej to być może bym się zastanawiał nad tym. Patrząc teraz, jako Przewodniczący na siebie ja nie przychodzę tylko na komisję i na sesję. Jestem w bardzo wielu miejscach, przy różnych uroczystościach, przy różnych jubileuszach i tak dalej i to też wymaga nie tylko tego paliwa, ale też nie mamy funduszu reprezentacyjnego. Trzeba się ubrać trzeba kupić nie wiem garnitur, koszulę, krawat, buty. Przecież to wszystko też kosztuje. Ja też widzę po sobie jak to wygląda. Gdzieś tam dożynki cokolwiek żona mówi kup nowy garnitur, już trzeba kupić nowy garnitur, bo ciągle byłeś w tym. Kup nową koszulę, kup coś tam i to jest takie naturalne. Gdyby człowiek nie miał zaplecza swojego prywatnego to na pewno też byłoby ciężko i ja tu rozumiem innych radnych.

**Krzysztof Dziurla- radny-** i w ten sposób chyba dochodzimy do konsensusu, bo proszę Państwa nie wiem uzyskując mandat społeczny radnego musimy charakteryzować się też odpowiedzialnością, zaufaniem społecznym wcześniej, ale i też odwagą cywilną. My jako tutaj właśnie jak mówił Przewodniczący jesteśmy i tymi ustawodawcami, uchwałodawcami jako pracodawcy i dla pracownika sobie ustalamy. To jest może takie trochę niezręczne z punktu odbioru społecznego, ale taka jest kolej rzeczy. A im dłużej dyskutujemy też tak w pewnym momencie zauważyłem, że im dłużej dyskutujemy to popadamy troszeczkę ze skrajności w skrajność. Błądzimy jak owce we mgle, bo teraz jak ja bym sobie przeliczył te godziny, które rzeczywiście siedzimy, a siedzieliśmy ostatnio bardzo długo na komisjach. 5 godzin 20 minut ostatnio wcześniejsza chyba była. Sesje są krótsze owszem. Na te komisje naprawdę poświęcamy mnóstwo czasu plus to co Przewodniczący powiedział to są inne działania. Już nie mówię te około towarzyszące, czyli na przykład wygląd zewnętrzny, strój gdzie wymaga się od nas też jakieś prezentacji przy udziale w uroczystościach i imprezach i tak dalej. Koszty paliwa wyjazdu, inflacja, drożyzna i tak dalej. Wszystko potęguje do tego, żeby rzeczywiście podjąć odważną decyzję. Tak jak podjęliśmy decyzję odnośnie podatku. Tam też mieliśmy skok o 30% tego podatku słynnego, który mieliśmy też dużo dywagacji na ten temat, ale podjęliśmy. Tak samo tutaj nie znam gminy i nie będę znał najprawdopodobniej gminy, która nie poczyni takiego kroku, że nie podniesie radnym diet, wójtom, burmistrzom, prezydentom również wynagrodzenia, czy sołtysom diet tak samo. Nie popadajmy ze skrajności w skrajność mówiąc, że radzie sołeckiej, przewodniczącemu czy członkom rady. Najczęściej są to ludzie z przypadku, albo z nagonki z konieczności w poszczególnych miejscowościach. Ta praca naprawdę spoczywa na sołtysie i radnym, bo oni głównie kreują tą całą działalność oraz prowadzą to, co jest niezbędne chociażby tak jak Wójt powiedział przy rozliczaniu i realizacji funduszu sołeckiego. To jest logiczne i nie ma, co dywagować. Jest ustawa, w myśl za nią rozporządzenie, jako akt wykonawczy. I tutaj za chwileczkę co też będziemy mieć problemy czy Wójtowi podnieść w pierwszym wariantcie, czy w drugim, czy w ogóle odrzucić. Chyba nie tędy droga. Druga rzecz, jeżeli podnosimy diety radnym to ten czas 10% za nieusprawiedliwioną nieobecność też będzie wzrastał. Nie będzie 70, a 90 czy 100 zł za taki, że tak powiem nie udział w komisji czy w sesji. Jeżeli będzie usprawiedliwione to okej będzie. Ale czy podnosić więcej to też nie wiem czy to jest aż na tyle zasadne. Są różne przypadki czasami rzeczywiście, jeżeli ktoś nie chce tej diety to też tak jak powiedziała Pani Skarbnik można się zrzec i na cele charytatywne ją przeznaczyć. Każdy z nas ma takie prawo i może tak zrobić. Jeżeli w ogóle nie chce w ten sposób to może przeznaczyć na inną działalność na terenie wsi czy gminy czy powiatu. Uważam, że można to wdrożyć, nie czekajmy, odważmy się to zrobić jak najszybciej. Nie zwlekajmy zrobmy to tak, żeby można to było wdrożyć od grudnia, żeby Państwo mieli na to czas Wydział Księgowości i biuro Rady na to, żeby to przygotować. Bo tego nie unikniemy, teraz kwestia tego czy to będzie 30%. Czy to będzie kwota tak jak Pani wyliczyła 910. Czy to będzie 1000 zł, czy inna to nad tym się zastanówmy i nie rozdrabniajmy się, bo rzeczywiście czas leci i jeszcze na koniec powiem te godziny, które poświęcamy tutaj na komisje na sesje na działalność we wsi na terenie gminy czy dalej to ta godzina jakbyście przeliczyli dzieląc tą dietę na ilość godzin to byłaby tak mizerna, że rzeczywiście ona wtedy staje się taką ... charytatywną.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** za dużo punktów jest na komisji, rozdzielić.

**Mateusz Miozga- radny-** to wtedy więcej komisji będzie.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** poruszył kwestię odbywających się ostatnio wyborów na sołtysa w sąsiedniej gminie w Jaroszowie.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat kampanii wyborczej, wysokości diety i wyborów sołtysa w Jaroszowie, a także wyborów na sołtysa i kampanii wyborczej w naszej gminie.

**Bolesław Stachurski- radny-** chciałem bardzo serdecznie podziękować za te mądre słowa Pana Wójta, Pana Dziurli to mi się podoba. Trzeba tutaj odwagi. Boicie się? Za dwa lata będą wybory to różnie to może być. Ale tutaj nie bójmy się. A może bać się ten, który mało na wiosce robi. Ten może się bać, ale jeżeli ja pracuję. Proszę przejść przez Gościśław niech powie ktoś co my mamy za radnego. My mamy wspaniałego radnego. Ja się upominam tutaj u Was niejednokrotnie. Ktoś tam zaśmieje się z tego. Ale to nic ja już się przyzwyczaiłem. 25 lat będę radnym i dlatego, jeżeli ja tu słyszę, żeby 100 zł mnie podnieść i jeżeli taka jest sytuacja, jeżeli taka jest dyskusja. Boicie się? Zagłosujcie nie i koniec. Ale myślę, że jesteście wszyscy dorośli, mądrzy ludzie i zagłosujecie po ludzku.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat wysokości podwyżki diet i wysokości pierwszych diet radnych w pierwszych kadencjach.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** słuchajcie ja też jeszcze nie powiedziałem jednej rzeczy. Wójt pewnie zaraz powiedział to na początku, bo tak naprawdę to zależy od naszego budżetu. Jeżeli mamy budżet na to i możemy podnieść o te procent x procent i jesteśmy bezpieczni. Jesteśmy tak mówiąc w celu i nie ma ryzyka. Ja o to też nie dopytałem.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jeżeli chodzi o podniesienie diet ja tu proponuję są dwie propozycje. Albo 200 zł i to bez podziału na stanowisko radnego albo 300 zł i wszyscy tak jak macie 700 zł to będzie 900 albo 1000 zł. Pan Przewodniczący będzie miał 1200 zł to będzie 1400 albo 1500 i tak samo Wiceprzewodniczący. Decyzja należy do Was. I tak samo, jeżeli chodzi o środki na te cele no to przyszła subwencja wyrównawcza, która nam pozwala i tu oprócz tego, że będą podniesione mam nadzieję to oczywiście diety dla radnych to jest jedno, diety dla sołtysów, ale też wynagrodzenia dla pracowników Urzędu, które były zamrożone w tym roku 2020. One będą no na pewno podniesione. Czy jeszcze będą w tym miesiącu podniesione? Zobaczymy. Na pewno będziemy na ten temat dyskutować. Środki w budżecie na dzień dzisiejszy są na te podwyżki.

**Krzysztof Dziurla- radny-** są te dwa warianty 900 albo 1000...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** procentowo, ja bym wolał tak procentowo tak jak powiedziałem. Wszyscy mają po równo również punkt następny. Nie wiem jak Pan Wójt

ma ile przewidziane i tak dalej czy to jest 30. Nie wiem, bo to będziemy zaraz za chwilę dyskutować. Nie pamiętam już.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – To jest o tyle prościejsza sytuacja, że ustawodawca przewidział widełki.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** u nas też.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – nie nie nie. Jeszcze gwarantowane, ale to zaraz Pan Sekretarz wszystko wytłumaczy. Ja bym chciał żebyśmy zakończyli ten temat związany z podwyżkami diet. I tutaj pytanie jest jeszcze jedno jeśli chodzi o temat podwyżek dla radnych to zaraz tutaj Państwo zakończyć jakimś tam może wstępnym głosowaniem. Ale też jeszcze jednak wróciłbym do tych sołtysów. Ale wydaje mi się, ale to tylko moja sugestia, że tak sprawiedliwie byłoby podzielić do 200 mieszkańców i dać tak procentowo jak radny tutaj powiedział, bądź też kwotowo, bo to i tak procentowo wychodzi. Od 200 do 400 mieszkańców inny przedział zrobić i te 3 sołectwa, które mamy powyżej 400 mieszkańców dać im jeszcze inny przedział, czyli największy. Biorąc pod uwagę tylko i wyłącznie pracę związaną z funduszem sołeckim. To jest moja gdzieś tam sugestia. Ale jeżeli zdecydujecie, że wszyscy mają mieć jednakowo to ja powiem szczerze i to nie boję się tych słów to powiem, że to jest niesprawiedliwe.

**Krzysztof Dziurla- radny-** albo socjalizm...

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – no taka jest prawda. Już porównując Pan Przewodniczący podał miejscowość Dziwigórz i taka jest prawda. Powiedzmy Dziwigórz Udanin, a już nawet nie Udanin, a powiedzmy Gościśław nawet. To są dwie różne miejscowości.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ale ja się nie zgodzę na przykład z funduszem sołeckim. Wydatkowanie funduszu sołeckiego czy na Dziwgorzu czy w Udaninie jest takie same. Procedura jest ta sama i tyle.

**Daniel Hurlak- radny-** ... ale więcej za 30 tys. niż za 10. Za 10 zrobisz drogę i koniec tematu, a za 30 tak jak u nas.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ale Ci nikt nie każe robić tego. On może też 5 wydarzeń robić.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat planowania, wydatkowania środków z funduszu sołeckiego, ilości realizowanych zadań przez sołectwa i przesunięć środków.

**Tomasz Babijczuk- radny-** wszystko zależy od człowieka ja powiem tak w tym roku też mieliśmy przeznaczone przykładowo 3000 na doposażenie placu zabaw na dużą rzecz. I liczyliśmy tak po cichu w sumie na gminę. Nie wyszło z tego i we wrześniu robiliśmy przesunięcie. Nie można tak powiedzieć, że ktoś robi przesunięcie nie robi. Wydaje mi się, że chyba w każdej miejscowości są przesunięcia. Chyba, że jest zaplanowana budowa altany duża kwota.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** na co będziecie wydawać? Wiatę już macie, co Wam jeszcze brakuje? Oświetlenie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – nawet zrobienie już tak tego, co lada moment będzie Mikołajek. Zrobienie dla 10 osób dla 10 dzieci paczek, a zrobienie dla 50 dla 100 osób to ten sołtys chyba ma dużo więcej pracy? Nie sądzicie? No pojechać kupić 10 czekolad w cudzysłowiu, a pojechać kupić 100 czekolad no to ten sołtys ma 10 razy więcej pracy. Natomiast ja uważam, że to jest niesprawiedliwe, że dzisiaj mają wszyscy jednakowo po 300 zł. Bo, jeżeli my to porównujemy do pracy radnych. To jest różnica duża, bo radni pracują głównie tutaj w Urzędzie Gminy podczas sesji podczas komisji. I oni przyjeżdżają wszyscy. Wszyscy debatuje nad tym samym, a przynajmniej powinni debatować na tym samym poziomie. Zabierać głos aktywny i brać udział w komisjach i w sesjach. Nasi sołtysi pracują głównie w swoich sołectwach. Więc ja uważam, że jeżeli my mamy dać sołtysowi Dziwgorza podwyżkę nie wiem jaka to będzie kwota 200 zł i dać 200 zł podwyżki sołtysowi Udanina, czy sołtysowi Konar to uważam, że chyba nie do końca byłoby to sprawiedliwe. Ale decyzja jest Wasza.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** pamiętam jak byłem sołtysem tak samo mówiłem za Wójtową jak byli sołtysi, przychodzili na komisję ja wtedy brałem 170 zł i sołtys Dziwgorza czy z Lasek też brał 170 zł. I go nie interesował ani cmentarz ani kościół tylko ja musiałem kosić. Śmieci wywozili, a oni? Zero.

**Krzysztof Dziurla- radny-** Wójt chyba najlepiej zna pracę sołtysów. Wie jakie jest zaangażowanie każdego ze strony w poszczególnych miejscowościach, sołectwach. Może spróbować tutaj jak mamy podzielić to może dwa przedziały zrobić.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – mogą być dwa przedziały.

**Krzysztof Dziurla- radny-** do i powyżej.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** do 230.

**Krzysztof Ziarnik- radny** - samo przejście nie raz z Urzędu Gminy z jakimiś broszurami czy czymś na przykład przejść po Udaninie do każdego jak ostatnio te deklaracje. Samo przejście po tych wsiach ile to czasu zajmuje.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ja bym tutaj proponował, bo wydaje mi się, że podwyższamy tak o jaką kwotę to zaraz ustalimy. Jeżeli chodzi o sołtysów to mamy dwóch sołtysów wiedzą ile i uczciwie proszę się wypowiedzieć. Tak jak Tomek Wasze sołectwo to wygląda?

**Tomasz Babijczuk- radny-** ja jestem z małej miejscowości Krzysiek z dużej.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** dlatego jest dobrze to jest taki kontrast dla nas. Bo tutaj czy Wójt my widzimy ja wiem, co robi jeden, drugi sołtys, czy inni w okolicy. No,



ale wy jesteście sołtysami. I tak naprawdę robicie te czynności. One są bardzo podobne. Oczywiście czasem pracy jest więcej. Czasem tak jak mówiłeś musisz liczyć tylko na siebie. A tu masz więcej osób do pomocy, a czasem odwrotnie. Bo w mniejszej miejscowości są ludzie zgrani i masz więcej osób do pomocy... Dlatego no nie wiem jak Wy uważacie? Jakbyście to rozdzielili?

**Tomasz Babijczuk- radny-** przyznam Krzyškowi, że rzeczywiście nakazy płatnicze, jakiegokolwiek no właśnie teraz deklaracje były związane z piecem z szambem no to rzeczywiście chodzenia po tych miejscowościach Krzysiek, przykładowo tutaj sołtys z Udanina no to oczywiste, że mają dużo więcej niż przykładowo ja. I teoretycznie, nakazy płatnicze, podatek, który wpływa do sołtysów tak jak Krzysiek Urbańczyk powiedział no nie jest konieczne duży. Bo tak zawsze myślałem Udanin duża miejscowość to sołtysom pewnie wpływa dużo podatku. Teoretycznie to jest jakieś wynagrodzenie dodatkowe za tą dodatkową pracę. Ale okazuje się, że tak nie jest. Taki podział duże miejscowości i mniejsze byłby chyba taki sprawiedliwy przykładowo.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ile sołectw mamy do 200 mieszkańców, a ile powyżej?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jeżeli mogą zabrać głos w tym punkcie to jeżeli miałby być podział sołectw to proponowałbym podział do 300 mieszkańców i od 300 wzwyż. Wtedy to będzie mniej więcej po równo. Jeżeli mówimy o dwóch podziałach. Czyli do 300 mieszkańców i powiedzmy powyżej, czyli od 300 do tylu ile jest. Sołectw mamy Panie Sekretarzu?

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin** – 13 mam przed sobą liczby.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – 13 do 300 i 6 powyżej 300 i to byłoby w miarę sprawiedliwie.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** powinniśmy obniżyć, bo ja wiem ile to jest pracy.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Panie Przewodniczący ja rozumiem Pana teraz, bo akurat Piekary znajdują się w tej niższej grupie, a sołtys jest aktywny. Dlatego najsprawiedliwszy byłby podział na trzy grupy. Wtedy byłoby to sprawiedliwe, bo możemy teraz, jeżeli algorytm jakiś mamy zastosować w miarę sprawiedliwy to wtedy obniżymy do 250 i wtedy będzie.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** raz załapie, a raz nie.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – no to dobra.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin** – Piekary 251.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** popracujemy nad tym.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – no wydaje mi się, albo zrobić ten podział, który ja zaproponowałem na samym początku do 200 mieszkańców powiedzmy jeden przedział. Od 200 do 400 drugi przedział i powyżej 400 trzeci przedział. Jak by to wyglądało?

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin** – do 200 to mamy chyba pięć. Sokolniki, Łagiewniki, Lasek, Dziwigórz cztery.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** Karnica, Dolny?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Karnica, Dolny ma więcej chyba.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin** – Karnica 151, aha to do 200. To jeszcze Jarostów sześć. Drogomiłowice siedem. Czyli do 200 jeszcze raz mówię Sokolniki, Łagiewniki, Lasek, Karnice, Jarostów, Dziwigórz, Drogomiłowice. Siedem.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – siedem do 200, a powyżej 200 mamy 9 i trzy zostają powyżej 400. I wtedy powiedzmy propozycja taka 600 zł dla tych powyżej i 500, 400. Taka propozycja mogłaby być. No dla tych najniższych o 100 zł jest podwyżka. A dla tych, którzy mają najwięcej i tej pracy mają najwięcej no to więcej. Mają wtedy 300 zł podwyżki. A Ci, co mają średnio tej pracy no to jest propozycja. To jest wtedy najbardziej sprawiedliwe.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** tym mniejszym zostawić te 300 zł jak mają na dzień dzisiejszy.

**Daniel Hurlak- radny-** nie, niech mają też jakąś podwyżkę.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – ale jak Ty to chcesz wytłumaczyć?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** jak wszystkim to wszystkim.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jak wszystkim to wszystkim.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** no dobra jak robimy trzy te grupy to już ma 300. Temu 200 czy 100 i 200 temu, co ma najwięcej.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – nie nie nie to by było... Słuchajcie jak podnosimy to podnosimy wszystkim. Jak chcesz wytłumaczyć kilku tym sołtysom, że nie dostali podwyżki, a inni dostali? Przyniosą Ci rezygnację znaczy nie Tobie. Teraz przyniosą rezygnację i tyle.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** 600 500 400 czy jeszcze wyżej?

**Krzysztof Dziurla- radny-** patrząc na procentowy skok to jest bardzo dużo. 100 zł przy najniższej to jest 33%. Później kolejna jest coraz wyższa ... nie popadajmy znowu...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** sołtysie najmniejszej miejscowości?

**Tomasz Babijczuk- radny-** jest to sprawiedliwe.

**Daniel Hurlak- radny-** sołtysie prawie największej miejscowości?

**Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący posiedzenia** – no jest to sprawiedliwe. Nie chcę się wywyższać absolutnie też nie, ale to jest adekwatne do miejscowości mi się wydaje te kwoty do mieszkańców.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** masz z podatku jeszcze....

**Barbara Wasylów radna-** to dobra zostawiamy tak.

**Krzysztof Dziurla- radny-** Zostawmy ten trójstopniowy podział 400 500 600, bo tam ten słynny przykład Mikołajek zobaczcie, jakie są czynności zorganizowania imprezy w małej, średniej i większej miejscowości. To jest tak nie tylko sam na przykład zakup tych czekolad, które były wymienione, bo w tym momencie sołtys podejmuje praktycznie w każdej miejscowości takie same działania. Bo jedzie czy zamówi. Musi załatwić fakturę, jak ten co kupi kilka czy kilkanaście tych czekolad. To tylko tyle, że dostanie więcej i musi je przenieść fizycznie. I taka jest różnica, ale później dalsze przygotowania, czyli przekazanie, zanim one dotrą do dzieci to trzeba je przygotować, popakować i większej ilości wręczyć. Zorganizować jakąś większą imprezę masową, żeby w jakiś inny sposób w innej formie to przekazać. To jest większy wysiłek rzeczywiście nie ma, co dyskutować. Jeżeli podzielimy to jak próbowaliśmy w tej chwili ustalić to myślę, że będzie dosyć sprawiedliwe. Dosyć, bo nigdy nie jest sprawiedliwe do końca.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jeżeli ma to być w jednym punkcie głosować to od razu ustalcie dietę dla radnych.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** bo i tak jeszcze paragrafy będą się zmieniać tu jeszcze, bo tu jeszcze od mieszkańców.

**Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Posiedzenia-** ktoś ma jakiś sprzeciw do zgłoszonej propozycji? Kto jest za tą propozycją?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** 400 zł do 200, 500 zł od 200 do 400 i powyżej 400 600 zł.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – taka propozycja.

*Członkowie komisji stałych jednogłośnie i bez uwag przyjęli powyższą propozycję diet dla sołtysów /10 głosów za/.*

**Grzegorz Okła- radny-** kwestia, jeżeli mamy podnieść diety to chciałbym, że albo podnosimy wszyscy. Jak się jeden wyłamie to w ogóle.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – nie nie nie zaraz zaraz. Znaczący powiem w ten sposób to jest jak zawsze mamy ustrój demokratyczny i większość decyduje. Jeżeli podnosimy dla wszystkich i dzisiaj propozycja moja to jest biorąc pod uwagę inne gminy to uważam, że dieta powinna być dzisiaj na poziomie 1000 zł dla radnych, dla Pana o 300 zł dla wszystkich. Podnosimy dla wszystkich o 300 zł. I należałoby się może zastanowić nad tym, co tutaj Pan Przewodniczący zaproponował, żeby być może zwiększyć z 10% do 20 albo 30% za niebycie na sesji albo komisji. I tu jeszcze trzeba się nad tym zastanowić, bo 1000 zł to mi się wydaje, że to już jest kwota taka adekwatna do sytuacji naszej dzisiaj budżetowej. Do tej pracy, którą Państwo wykonujecie. Do tych kilku godzin więcej na pewno spędzonych w Urzędzie niż to miało miejsce jeszcze 2 czy 3 lata temu. Dlatego pytanie jeszcze czy zostawiamy te 10% zostawiacie Państwo te 10% czy zwiększacie do 20%?

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** nie, zostawiamy.

**Krzysztof Dziurla- radny-** zostawiamy.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** bo jest taki okres, że nie idę do lekarza, bo jestem chory.

**Daniel Hurlak – radny-** Pan Krzysztof dobry argument podał, że jak będzie 1000 zł to 10% będzie 100 zł.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat wysokości procentu potrącenia diety za nieobecności na komisjach i sesjach i motywacji radnych do obecności na posiedzeniach, a także zasad usprawiedliwiania nieobecności oraz uczestnictwa radnych w uroczystościach gminnych.

*Przewodniczący Posiedzenia poddał pod głosowanie propozycję podwyżki diet dla radnych o 300 zł dla wszystkich. Członkowie komisji stałych jednogłośnie i bez uwag przegłosowali propozycję podwyżki dla każdego radnego, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących o 300 zł /10 głosów za/.*

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** przypomniał, że usprawiedliwane są nieobecności tylko w dwóch przypadkach 14 i urlop okolicznościowy. Tylko te dwa przypadki.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat wysokości procentu potrącenia diety za nieobecności nieusprawiedliwione na komisjach i sesjach, zasad usprawiedliwiania nieobecności oraz zwrotu kosztów podróży i jego wysokości.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ja bym sugerował zrobić to od 1 listopada z tego względu, że będą zakłócenia w księgowości.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy Udanin** – trzeba by to podzielić proporcjonalnie i ten jeden dzień zgodnie z uchwałą będzie płacony po nowych stawkach.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** od 1 listopada robimy tego miesiąca. Słuchajcie 20% każda nieobecność. Tryb usprawiedliwiania nieobecności zwolnienie od lekarza, albo coś się wydarzyło urlop okolicznościowy tak zwany. Jak w pracy macie losowe zdarzenie. No, bo może być różnie. Nieusprawiedliwiona nieobecność podkreślam. Bo, jeżeli będzie usprawiedliwiona...

**Barbara Wasylów- radna-** tylko zwolnienie od lekarza ma być?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** tak. Przewodniczący komisji danej podpisuje się pod tym.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** nie, 10 %.

**Grzegorz Okła- radny-** już uzgodniliśmy.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to już koniec, gdzieś ty był?

*Przewodniczący Posiedzenia poddał pod głosowanie propozycję potrącenia diety o 20 % za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną na sesji i komisji. Członkowie komisji stałych przegłosowali w/w propozycję /7 głosów za, 2 przeciw i 1 wstrzymujący się/.*

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

#### **Ad.4**

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin** – przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Udanin, a także nowe regulacje prawne obowiązujące w tym zakresie.

#### **Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu:**

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Szanowni Radni ja może powiem o sytuacji, która miała miejsce na forum takim na tym konwencji, który miał miejsce ostatnio właśnie między innymi z Nadzorem Wojewody Dolnośląskiego i o tym co tutaj Pan Sekretarz powiedział. Jeszcze nie podjęcie uchwały ze strony Rady wiąże się tym, że będą dodatkowo

naliczane odsetki. To tak czy inaczej w życie wejdzie to Rozporządzenie już weszło w życie i w tym momencie Nadzór może podjąć taką decyzję, jeśli nie Rada. Mówimy tutaj o minimalnym tym wynagrodzeniu, czyli 80% z tego, co tutaj było przeczytane przez Pana Sekretarza. Jeżeli mówimy o wynagrodzeniach dla wójtów, burmistrzów i prezydentów ten podział jest też w ustawie zapisany. Chyba też już o tym Pan Sekretarz powiedział, że gminy do 15000 mają właśnie taki podział. Gminy powyżej 15000 i wzwyż mają wyżej zaproponowane te wynagrodzenia. Tutaj, jeżeli chodzi o projekt tej uchwały, która została Państwu przedstawiona powiem tak, jeżeli chodzi o moją pracę to każdy z Państwa może ją ocenić i ona jest widoczna. Podczas tego ostatniego naszego spotkania w sprawie wynagrodzeń jednoznacznie została tam podjęta decyzja, że wszyscy wójtowie, burmistrzowie będą zgłaszać projekt maksymalnego wynagrodzenia do radnych, a to wynika z wielu względów. Jednym względem takim, który jest ważnym i istotnym to jest tak, jak Pan Przewodniczący przed chwilą zauważył no delegacje są na bardzo niskim poziomie. Tych wyjazdów jest naprawdę bardzo dużo. Co za tym idzie koszty utrzymania samochodu też są bardzo wysokie. W ostatnim okresie gminy wręcz postanowiły, że zakupują samochody na urzędy i jeżdżą wójtowie po prostu tymi samochodami. Ja w tym momencie takiego wniosku bym nawet nie zgłaszał. Bo uważam, że to nie jest chyba ani czas ani miejsce na to, żebyśmy kupowali samochód. Niemniej jednak, jeżeli chodzi o moją pracę to ona jest widoczna wszędzie nawet podam taki przykład ostatnio właśnie z posiedzenia z konwentu, gdzie powiedziano o dotacjach i ile tych dotacji wpływa do Gminy Udanin no to tak obrazowo przedstawiono, że no Udanin mówimy o dotacjach Udanin i na koniec jeszcze raz Udanin. To jest widoczne też w budżecie naszym i podczas też wszystkich tych spotkań. Podczas inwestycji, bo nie tylko inwestycje, ale też i działania kulturalne. Naprawdę na przełomie tych trzech lat było ich bardzo dużo. Jeżeli mówimy o bezpieczeństwie też jest ono znacząco poprawione na terenie naszej gminy, bo ten sprzęt, który dostały OSP to też wpłynął dzięki wielu zabiegom. Współpraca z instytucjami czy powiat, województwo czy Urząd Marszałkowski też jest na wysokim poziomie. I dlatego wniosek mój jest taki jak pozostałych wójtów. Nie chcę oceniać ich działalności, bo wiadomo jedni działają lepiej, drudzy gorzej. Jeszcze dodam, że Gmina Udanin, jako jedna z niewielu w ostatnich okresie nie ma takiego pełnoetatowego zastępcy. Ta praca w całości jest wykonywana przez wójta oczywiście przy wsparciu pracowników, przy wsparciu Sekretarza i oczywiście tutaj przy wsparciu Pani Skarbnik i wszystkich kierowników oraz jednostek podległych. Niemniej jednak to jest też taki dodatkowy czynnik, o którym też warto powiedzieć. Tutaj nie mamy zastępcy na chwilę obecną i to tyle, jeżeli chodzi o moją wypowiedź na temat mojego wynagrodzenia i na temat tego, co też jest planowane w gminach Powiatu Średzkiego, ale też i w większości gminach Województwa Dolnośląskiego.

**Daniel Hurlak- radny-** żeby zobrazować to wynagrodzenie to jak się to większe zsumuje to jest około 19 tys. brutto? Tak? A to drugie 15 brutto?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – około 19 brutto mówimy z dodatkiem funkcyjnym już, który się nie wlicza. Około 15 brutto i tutaj dobrze, że Pan Radny zapytał, że warto powiedzieć, bo niestety tak to jest, jeżeli chodzi o diety radnych to one są ryczałtowe i nie mają oprocentowania. A jeżeli chodzi o wynagrodzenie wójtów czy burmistrzów to ono

jest znacząco opodatkowane wchodząc już w inny próg podatkowy. To jest takie krzywdzące, bo jeżeli mówimy o wynagrodzeniu wójtów, kierowników, sekretarza tutaj to my podajemy kwotę brutto, a nie zawsze to jest tak, że mieszkańcy wiedzą ile to jest netto, a netto to jest zdecydowanie mniej. Pani ma wyliczenie?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin** – To jest stawka podatkowa 32% przy maksymalnym netto 10811 zł, a tutaj jest 7970 zł przy 32% podatku.

**Grzegorz Okła- radny-** A jak jest na tą chwilę? Panie Wójt, jaki jest stan na tą chwilę teraz?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – wynagrodzenie?

**Grzegorz Okła- radny-** tak.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – wynagrodzenie moje jest na poziomie netto 7000 zł. I ono jest 6900 chyba. Więc to jest na poziomie netto. Więc ta kwota, która zostaje teraz podniesiona brutto to ona tak naprawdę idzie w podatki w dużej mierze. Oczywiście też jest podwyżka tylko niestety tak jest, że duża część tej kwoty będzie szła na podatki.

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin** – to tylko będzie wyższa stawka emerytalna na przyszłe lata do emerytury.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** to w sumie ile teraz brutto jest?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – 10280 brutto chyba teraz jest, albo na tym poziomie. Tylko ja bym nie rozmawiał o tym brutto, bo za brutto to ja nie kupię kompletu opon, które zjeździłem do samochodu. Nie kupię tego wyjściowego przysłowiowego krawatu. Tylko kupię za to netto, które wpływa do budżetu mojego, czyli budżetu gospodarstwa domowego. A wiecie Szanowni Państwo, że tych wyjazdów naprawdę jest dużo. Nawet w ostatnim miesiącu to może nawet poświadczyć Pani Skarbnik, Pan Sekretarz. Już mi się nawet nie chce jechać, bo naprawdę jestem zmęczony tym rokiem, tymi wyjazdami. No, ale niestety są pewne decyzje podejmowane w cudzysłowie w kularach no i muszą być. Muszę być, muszę pojechać, muszę porozmawiać na tematy jeszcze być może jakiś dodatkowych środków, które wpływają do budżetu. Ja tylko powiem tak na przełomie tego miesiąca unieważniając dwa przetargi Gmina Udanin poprzez moje decyzje i moją odpowiedzialność w 100%. Biorę tą odpowiedzialność na siebie, bo to była moja decyzja. Gmina Udanin i radni mogą się oczywiście z tym zapoznać około 400 000 zł. W ciągu miesiąca. Mówimy tylko i wyłącznie dzięki unieważnieniu przetargów. Które pozostają w budżecie gminy naszej tak, a już nie mówię o tych dotacjach, które wpływają, bo to też jest praca wszystkich pracowników, ale to tylko tak dla skali porównania, ale wiem, że większość wójtów nie wiem oczywiście jakie będą decyzje rad poszczególnych, ale większość wójtów w tym przypadku wnioskuje o kwoty maksymalne, które są przewidziane w tej ustawie. Nie obniżenie tych wynagrodzeń o 10% czy 20 % tylko tak jak ustawodawca to przewidział w podziale na gminy do 15000 mieszkańców i powyżej.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** ja jeszcze mam takie pytanie dobra już mnie nie interesuje czy netto czy brutto. O zasługach nie będę mówił. Ile Wójt w ogóle będzie otrzymywał pensji miesięcznie?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Pani Skarbnik 10000 zł?

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – przy 10000 zł już, miesięcznie będzie 10811,11 zł z dodatkami pod warunkiem, że nie będzie chorował. Ze wszystkimi dodatkami.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** 10800.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – 10811,11 zł.

**Grzegorz Okła- radny-** przy tym pierwszym mniejszym wariantcie?

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – przy maksymalnym.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – a przy wariantcie obniżenia? No to 20 % proszę obliczyć to będzie...?

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – 8 648,88 zł.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – oczywiście to, co Pan Radny powiedział ciężko zaglądać komuś do kieszeni. Niemniej jednak ja powiem tak już nie chodzi o zagłębienie komuś do kieszeni, ale uwierzcie mi osiemdziesiąt trzy czy ile to jest groszy do kilometra tak Pani Skarbnik? 0,8358.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – tak, jeden wyjazd do Wrocławia.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – to jest też brane w tym momencie pod uwagę. Powinno to być brane pod uwagę, bo ja wydaje mi się jestem aktywny, jeżeli chodzi o wyjazdy, pozyskiwanie tych środków zewnętrznych o bycie w terenie i jeszcze jako radny mówiłem tu na naszej gminie tych pieniędzy tak naprawdę no nie ma. Są oczywiście, bo są wpływy do budżetu. Ale też, żeby te pieniądze wpływały do budżetu trzeba też wyjeździć swoje. Trzeba na tych spotkaniach być. Trzeba już odchodząc nawet od jakiegorszych lepszych kontaktów, jakie mają samorządowcy to najważniejsze jest mieć informacje. Jak tą informację się ma to się wie, w którym kierunku trzeba iść. I dzisiaj bez tych wyjazdów bez udziału w tych konwentach, które są no to takich informacji ciężko zdobyć. Prosty przykład jak podam przykład Konar. Dzisiaj będąc na spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim u Pana Wojewody dostałem ja informację od Pana Dyrektora, który zajmuje się klęskami żywiołowymi o tym, że będą te środki, proszę się szykować. I dzisiaj taka informacja jest bardzo istotna ze względu na to, żeby poukładać też budżet. To, że my dzisiaj mamy tak naprawdę bardzo dużo pracy my, ale tak naprawdę mówię tutaj też i o radnych to wynika nie z tego, że my tutaj z Panią Skarbnik gdzieś czy z pracownikami coś wymyślamy tylko to wynika z tego, że wpływa dotacja jedna, druga, trzecia, czwarta i te zmiany w budżecie są konieczne. Dzisiaj, czego my się spotykamy i zaraz będziemy dyskutować na temat budżetu? Czego my się spotykamy dzisiaj i drugi raz ściągamy radnych po to, żebyśmy podyskutowali na temat budżetu i WPF, bo wpłynęły nam środki 9,5 mln złotych na kanalizację, wpłynęło



nam 4,5 mln zł oficjalnie i my to musimy wprowadzić do WPF, żebyśmy mogli zrobić przetarg. Mamy wszystkie dokumenty. No niestety tej pracy jest bardzo dużo więcej dla wszystkich tak. Tak naprawdę to dla wszystkich i dla pracowników i dla Wójta i dla radnych i jak wcześniej mówiliśmy i dla sołtysów. Dzisiaj te zmiany w budżecie, które też będą zaraz omawiane i WPF to jak było tych dotacji obrazowo na poziomie nie wiem miliona złotych, a dzisiaj mamy na poziomie 26 milionów. To jest chyba duża różnica. Radni Ci, co są kadencją drugą, trzecią to mogą odczuć to właśnie na tych komisjach na tych spotkaniach, że tej pracy jest zdecydowanie więcej.

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin** – Szanowni Państwo, jeżeli mogę rzucić słowo dla mnie z punktu widzenia analizy budżetu jest dla mnie istotnym zawsze wskaźnik zadłużenia, który nam się diametralnie poprawił. W stosunku do długu mamy 3,40 mieliśmy w sierpniu. Teraz mamy chyba 2,70 wskaźnik zadłużenia w stosunku do dochodów. Także naprawdę mamy tutaj sytuację naprawdę dużo dużo lepszą. Proszę zwrócić uwagę, że na dzień dzisiejszy przy zamykaniu roku. Już się prawie szykujemy do zamykania roku wydatki majątkowe planowane są na poziomie 9 milionów, a budżet, który Państwo otrzymaliście do rozpatrzenia projekt budżetu tam są wydatki majątkowe na poziomie 12 milionów. A tą uchwałą, którą weźmiecie Państwo i wprowadzicie będzie korekta budżetu to te wydatki nam się jeszcze zwiększą przez wprowadzenie promesy, którą otrzymaliśmy. Dlatego wydaje mi się, że tutaj rozwój gminy jak najbardziej jest widoczny. Wskaźnik zadłużenia wytworzyła nam się nadwyżka. Wynik finansowy nam się po prostu zmienił. Możemy nim odpowiednio jakby żonglować. Nadwyżka operacyjna nam się wypracowała. Bo RIO za chwilę odpukać nie wiem jak będzie dalej. Ale WPF nam przyjęło i jak na razie na tym WPF jak mieliśmy w 2019 roku na tej zasadzie, że albo nam przyjmą albo nam nie przyjmą. Na razie bazuję i przez rok 2020 i rok 2021 obecny na razie przyjmuje do akceptacji. Także wydaje mi się, że tutaj ten wzrost podnoszenia dochodów, o których mówi Pan Wójt jest jak najbardziej w tym momencie istotny. I te dochody, które Wójt pozyskał i Państwo poprzez podnoszenie podatków, inwestycje, które tutaj przyjęliście na swój teren jest jak najbardziej widoczny i adekwatny do pracy, która jest wykonana.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** jedną propozycję mamy maksymalną, a druga propozycja, bo nie zrozumiałem te 8200 to, co to jest?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin** – Pan Sekretarz 80% procent to jest ta minimalna stawka, którą zakłada rozporządzenie.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy-** to jest wyliczenie tej minimalnej stawki.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** czyli tutaj jest minimum?

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy-** tak można w uproszczeniu powiedzieć.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – te 8200 te 80 % to czy Państwo podejmiecie decyzję czy nie to i tak obligatoryjnie wszystkim wójtom. Ci wójtowie wszyscy dostaną.

Powiedzmy przykład tu mogę podać Malczyc, gdzie znacząco zostało obniżone wynagrodzenie Wójta Gminy Malczyce, jak został wójtem z wielu przyczyn, które podawali radni. Nie chcę się w to zagłębiać. Teraz Ci wszyscy wójtowie, burmistrzowie o Świebodzice są takim kolejnym przykładem. Wszyscy wójtowie, burmistrzowie, którzy wykonują tą pracę odpowiedzialną to mają zapewnione ustawowo 80% z tej kwoty. Ile tam Panie Sekretarzu było? Ale powiedzmy z tej kwoty 19000 zł całej, która jest dzisiaj po podwyżkach mają zapewnione powiedzmy te 16000 zł czy tam 15500 podkreślam brutto, aby nie dochodziło do takich sytuacji, że politycznie zostaje obniżona pensja wójtowi czy burmistrzowi czy prezydentowi. Czyli zapewnione jest te 80% wynagrodzenia tego maksymalnego podstawowego.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** z 19 000 Pani liczyła, że 10000 na rękę coś chyba nie tak.

**Mateusz Miozga- radny-** 10800 coś.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin –** 32 procent podatku.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to wychodzi 12 czy 13. Muszę przeliczyć, bo ja tak.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin –** na podstawie listy płac liczone.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** od 10000 mamy 3200. Ja się tak zastanawiam, bo Krzysiek, żeby tutaj nie wprowadzić go w błąd.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin –** ja rozumiem tylko też później są różne progi podatkowe. Później się wchodzi w ten drugi próg podatkowy. Ja też nie wiem. Przepraszam Was bardzo dzisiaj to może tak naprawdę zapytać się Sekretarza to dzisiaj żeśmy rozmawiali na ten temat. Wczoraj żeśmy tam rozpoczęli rozmowy, bo przy okazji tej sesji żeby pójść gdzieś tam przedstawić ten projekt uchwały, a sam tak naprawdę dokładnie no te projekty uchwały są w Jaworze już są podjęte w kilku gminach gdzieś tam już są podjęte. A dzisiaj z perspektywy, jakie to będą dodatkowe przepraszam, jakie to będą takie w przeliczeniu to trzeba by skupić się na tym, przeliczyć to na cały rok. Ile to będzie, a nawet nie mieliśmy czasu na to żeby dzisiaj...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** 12900 netto.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin –** na ten moment, bo Wójt już wchodzi w próg podatkowy 32%. Taka jest stawka. Zostało to wyliczone na podstawie listy płac. Także jest to jak najbardziej adekwatne.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** tylko w przyszłym roku próg będzie wyższy. Tak? Czyli Wójt już być może nie będzie w tym progu.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin –** tak jeszcze wyższy.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udantin** – na ten moment po przeliczeniu jakby była przygotowana lista płac.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dlatego się pytam, żeby mnie Pani Skarbnik w błąd nie wprowadziła.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udantin** – dlatego mówię 10800 czytamy z listy płac.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** prawie 13000 to jest.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udantin** – dzisiaj na ten moment.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** prawie 13000 na rękę. Ja tak Panie Wójcie nie wiem czy dobrze jest od razu iść tak na maksimum. Żeby mnie tutaj też nikt nie zrozumiał, bo pewnie mamy 80%. 100 % to już jest znaczna podwyżka do tego, co w tym momencie. Oczywiście ustawodawca zrobił taki manewr. Oczywiście te 20% daje nam do dyspozycji wóldarzom no rad. Radnym tak naprawdę. I ja bym tak troszeczkę nie wiem, co Wójt mówi. Czy Wójt się czuje na to tak ja, inaczej, bo nikt tego nie kwestionuje, bo i Pani Skarbnik mówi i Pan Wójt tak jestem aktywny i tak dalej. Te wszystkie nie wiem to, co jest zapisane w budżecie wskaźniki tego nie chcę absolutnie w żaden sposób negocjować, bo to jest prawda. Czy w 100 % prawdą no to wiadomo musielibyśmy rozmawiać. To widać. To nie mogę powiedzieć, że nie. Tylko teraz czy 100 procent iść na maksa patrząc po tym jak radni sobie nie daliśmy sobie 100 procent tylko daliśmy te po 30 %, co moglibyśmy. Też mogliśmy dać te 100%. Dlatego też tutaj tak się zastanawiam, żeby nie było tutaj, żeby to źle opinia publiczna też źle nie odebrała. To nie są już jakieś tam małe pieniądze w tym momencie. Pamiętam tam Wójt chyba sześć coś było ostatnio. Też tam była i powiedziałem wtedy dokładnie pamiętam, że jeżeli mamy zgodzić się na to, to ja bym chciał, żeby się zgodzili wszyscy, albo nikt. I tutaj podobne zdanie.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** Panie Przewodniczący jest mi no może nie koniecznie komfortowo na temat swoich zarobków i tak dalej.

**Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady-** nam też nie było.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** ja powiem jak to było argumentowane podczas konwentu wójtów, burmistrzów i samorządowców przy Wojewodzie Dolnośląskim, bo tam był Pan z Nadzoru. W momencie kiedy ustawodawca podniósł do tych 15500 zostaje przekroczony próg podatkowy już i automatycznie to, co jest dzisiaj podniesione to jest podniesione w jakimś stopniu, ale jeżeli przekracza się już próg podatkowy tak to było argumentowane przez między innymi Pana z Nadzoru, że jak zostaje ten próg podatkowy przekroczony i większy jest odprowadzany podatek to w tym momencie tak naprawdę czy to będzie podniesione więcej to wtedy zostaje w tej przysłowiowej kieszeni więcej u samorządowca wójta, burmistrza czy u każdego innego wóldarza. A jeżeli te 20% zostaje niepodniesione to jeszcze raz podkreślam, albo Państwo uznacie stosowne to, że Wójt dobrze się sprawuje i dajecie mu to, co ustawodawca przewidział, albo po prostu obniżycie. To nie jest podwyżka tylko to jest obniżka. W tym momencie to jest o 20% obniżenie tego, co proponuje ustawodawca. Tak to jest przez ustawę o samorządzie gminnym sporządzone i

dzisiaj powiem tak ja nie chciałbym i też, jeżeli Państwo zdecydujecie, że nie podnosicie do tych te 20% to ja nie chciałbym, wolałbym, żeby to już zostało do końca tej kadencji na tym poziomie i nie podnosicie, albo podnieść teraz na tyle na ile ja uważam, że tą swoją pracę rzetelnie wykonuję. A wiem, że niektórzy, którzy mają dużo gorszą sytuację budżetową, dużo gorszą sytuację przede wszystkim też, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych też i pracę będą wnioskować też do Rady, aby było maksymalne ich wynagrodzenie. To, co przewidział ustawodawca, bo dzisiaj tak sobie powiedzmy szczerze, bo jeżeli mamy, to oczywiście jest dużo. Ja nie mówię, że to nie jest dużo. To jest znaczący wpływ znaczy znacząca podwyżka. Tylko z drugiej strony, jak rozbijemy się na te czynniki takie pierwsze, na ten czas, o którym Pan Przewodniczący powiedział na temat tych wszystkich spotkań, na temat uroczystości, na temat tego, że tak naprawdę godzina 22.30 radni mają prawo i tu nic nie mówię piszą do mnie i ja odpisuję. Ta praca to jest tak naprawdę 7 dni w tygodniu i ona jest pracą to trzeba lubić. Niewątpliwie to trzeba lubić, ale też nie każdy z nas pracuje dla zasady tylko pracuje też po to, żeby mieć z tego tytułu profity i moja propozycja jest dwa rozwiązania. Albo jest tak jak to jest obniżenie Państwo o 20% od tej kwoty, która jest przewidziana. Tu Pan Sekretarz może przypomnieć, albo zostawiacie na tym samym poziomie, który jest na dzień dzisiejszy zaproponowany tak jak to robią inni wójtowie i inni włodarze gmin.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** tu jest troszeczkę gra podatkowa. tak?

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** no niestety gra podatkowa.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ile to jest różnicy netto tak, jak...

**Mieczysława Socha-Skarbnik Gminy-** ja przygotowuje się na ten, żeby mieć wydruki pod ten i pokazać...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** żebyśmy wiedzieli, bo ja się teraz zastanawiam dlaczego nie 90% uposażenia? Co możemy dać 80%, albo 100? Albo 90% procent? Ja się tak zastanawiam.

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** nie, możecie dać Państwo 90%. Oczywiście to jest Wasza decyzja. Tylko mówię, że są dwie propozycje przedstawione, a jaką Wy podejmiecie decyzję czy to będzie obniżone o 10%, czy to będzie obniżone o 20%, czy to zostanie na tym poziomie, który został zaproponowany przede wszystkim to jest propozycja złożona nie tylko moja. Żebyście mieli świadomość. Propozycja, która została wypracowana podczas 30-osobowego składu samorządowego i to jest skład 30 gmin wójtowie, burmistrzowie, którzy w tym momencie podjęli taką decyzję. To jest decyzja ich, że propozycje składa się dwie, albo po prostu, a tak naprawdę to jedną. Jedną propozycję z tym, co ustawodawca przewidział druga propozycja to jest obniżenie. Taka została wypracowana gdzieś nic porozumienia podczas tego ostatniego spotkania.

**Krzysztof Dziurla- radny-** dla mnie to jest taka przykra sytuacja, kiedy Wójt przywołuje i powołuje się na rezultaty, efekty swojej pracy i jak gdyby tłumaczy się z tego, co wykonuje i w jaki sposób to wykonuje i ile czasu na to poświęca, pochłania i absorbuje go praca

zawodowa i jeszcze częściowo też i społeczna, bo takową też wykonuje. Może to tak zobrazuje procentowo. My dokonaliśmy takiej podwyżki dla siebie w wysokości jak tutaj wyliczył 43%. W pierwszym wariantcie Wójta to jest około 50%. Mówię w skali brutto. Nasze akurat jest nieopodatkowane. 43 w przypadku, jeżeli byłoby opodatkowane to byłoby więcej niż 43%. W przypadku pierwszego wariantu to jest około 43%. W przypadku drugiego wariantu dla Wójta to jest około 90%. Może wygląda to sporo. Może też razić w oczy niemniej jednak pamiętajmy jeszcze jedną rzecz i nikt o tym nie powiedział, ale przy poprzedniej podwyżce dla Wójta, czy może nie podwyżce, a obniżce raczej tak ujmijmy to nie dokonaliśmy tego zwiększonego podniesienia wynagrodzenia Wójta. Zostawiliśmy go na takim poziomie dlatego teraz to wynagrodzenie wydaje się takie jakie się wydaje. Niemniej jednak tak jak Pani Skarbnik powiedziała ten próg podatkowym, który będzie obowiązywał no pochłania dużo i to daje tą kwotę niecałe 11000 netto do kieszeni jak Wójt powiedział. Tam są jeszcze inne koszty pracownika i pracodawcy po stronie ZUS-u i jeszcze innych kosztów, więc to automatycznie wszystko obniża. Około 40%. Więc tutaj dlatego to tak wygląda jak wygląda. Czy my będziemy znowu zastanawiać się 2 godziny czy 90 minut to teraz kwestia od Państwa zależy.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** a te delegacje tak jak Wójt wyjeżdża? Delegacje to są inaczej płacone? Ja tylko się pytam.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ja przepraszam, ja się uśmiechnąłem z tego tytułu, że te delegacje, które są słuchajcie to jest osiemdziesiąt ile groszy do kilometra?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** osiemdziesiąt trzy grosze.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** osiemdziesiąt trzy grosze Panie Radny do kilometra, gdzie paliwo kosztuje ile kosztuje. Przegląd samochodu...

**Daniel Hurlak- radny-** Wójt pojedzie do Wrocławia i wpisze jeszcze Opole i już.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy-** weryfikujemy kilometrąż.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** żeby było jasne to nie ja wpisuję kilometry. Weryfikuje to Pani z Kadr i weryfikuje to Pan Sekretarz ilość kilometrów i powiem tak, jak jadę do Wrocławia w jednej sprawie, a załatwiam przy okazji 3-4 to uwierzcie mi nie piszę, że przejechałem po Wrocławiu 15-20 kilometrów, bo tak naprawdę ja nawet nie mam na to czasu.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** proszę Państwa w pierwszej kolejności zawsze przy kontroli RIO są analizowane wszystkie delegacje Pana Wójta, Pana Sekretarza i moje. Czy my byśmy chcieli wpisać przez Opole, czy my byśmy chcieli wpisać przez Poznań to i tak delegacje są obliczane na podstawie map google. Ma być tyle i tyle kilometrów i nieważne, gdzie Pan Wójt jeszcze w między czasie czy pojechał do..., czy pojechał gdzieś indziej.... Jest wpisywana taka kilometrówka jak jest na tej i nie ma możliwości dolożenia sobie czegoś tam.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** a kto w ogóle ustala ten?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** to jest rozporządzenie stawki o podróżach służbowych i tam jest stawka.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** to czego tego nie podnoszą?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** a bo jest od kilkunastu lat nie podniesiona od 2008 roku i jest taka stawka i tutaj.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** w 2008 roku było.

**Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy-** jest duża presja, ale nie ulegają tej presji.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** tu nie jest uwzględniona żadna amortyzacja samochodu czy czegośkolwiek. Jest stawka kilometrowa i koniec. I tutaj mamy do gadania. Nas później weryfikują. Musimy patrzeć się. Drukujemy nawet mapki, żeby było widoczne, że jak jest autostrada zamknięta czy coś to drukuje się mapki, żeby było widać w tym momencie google naprawdę pokazuje taką kilometrówkę.

**Daniel Hurlak- radny-** na delegacji nie trzeba podpisu, że się gdzieś było ani pieczętki?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** trzeba albo zaproszenie, albo podpis...

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** ale jak przyjdzie taka Pani smutna to trzeba udowodnić i nie ma. Lepiej sobie mieć i trzymać takie dokumenty niż nie mieć.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ja w tamtym tygodniu kilkakrotnie byłem w Starostwie Powiatowym. Byłem w Strzelinie. Naprawdę tych kilometrów jest tak bardzo dużo i to w Strzelinie byliśmy po to, żeby podpisać dokument za przeproszeniem spotkać się, porozmawiać godzinę czasu. Wypracować jakieś porozumienie względem możliwości pozyskania dotacji z Urzędu Marszałkowskiego i stamtąd pojechałem do Powiatu. Z Powiatu pojechałem z powrotem do Udanina, a z Udanina jeszcze musiałem pojechać na spotkanie do Legnicy.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** w tamtym roku było tak, żeby uzyskać pieniądze z Funduszu Sprawiedliwości jeździliśmy do Warszawy, żeby tam podpisać umowę. Bo urzędnicy sobie życzyli, żebyśmy osobiście podpisali, żeby wiedzieli kto podpisywał.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ja się nie skarżę, żeby była jasność tylko tłumaczę, żeby radni wiedzieli.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** dlatego proszę Państwa biorąc nawet pod uwagę wzrost poziomu budżetu, gdzie przyszedłem do pracy był na poziomie 18-19 milionów, a teraz mamy jak no jest to adekwatne. Wydaje mi się, że jak najbardziej adekwatne, bo ten budżet nam rośnie. I rośnie nie tylko przez podatki, ale przede wszystkim przez dotacje zdobywane.

**Grzegorz Okła - radny-** propozycja szkoda w ogóle, że podwyżki dla włodarzy gmin zostały zrzucone na barki radnych przez ustawodawcę. To już powinno być regulowane widełkami takimi jak nie wiem powiedzmy dyrektor szkoły chyba ma jakąś pensję z góry?

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** też nie.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-**też tak uważam Panie Radny.

**Krzysztof Dziurla- radny-** ale to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby... teraz nic nie możemy. Możemy tylko gdybać, narzekać.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** nie tylko Pan tak uważa, ale wszyscy władarze, którzy gdzieś no mają niekomfortową w cudzysłowie. Nie chciałbym, żeby to było źle odebrane sytuację w radach gmin. Teraz to może mniej będzie miało znaczący wpływ, ale wcześniej to naprawdę niektórzy no Malczyc to jest taki ewidentny przykład. Mimo to, że wójt dopiero został wójtem, ale mimo wszystko to jest odpowiedzialność no znacząca podejmowania decyzji.

**Tomasz Babijczuk- radny-** nadszedł czas koledy i koleżanki radni powiem tak moim zdaniem w Gminie Udanin ogólnie w Gminie Udanin opłaca się może znaczy opłaca się mieć takiego wójta jakiego mamy wójta. Opłaca się mieć taką radę jaką mamy i wydaje mi się, że chyba trzeba byłoby zakończyć ten punkt i rzeczywiście tak jak Pani Skarbnik wyjęła mi słowo z ust docenić i tyle. Czekać na następne rezultaty....

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** lampy będziesz miał.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** wniosek został złożony jeszcze przed wypowiedzią Pana Radnego.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** nie przypadkowo.

**Tomasz Babijczuk- radny-** tak mówię jak jest. Rzeczywiście budżet gminy jaki był planowany, jaki jest na koniec. Jednak te pieniądze dotacje zresztą ostatnio ....Wójt zaprzeczał, że od niego nic nie zależy, a jednak chyba zależy skoro mamy taki budżet wysoki.

**Krzysztof Dziurla- radny-** no ale co miał Ci powiedzieć prosto w twarz, że zależy.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** trzeba pracować, trzeba jeździć, trzeba szukać pieniędzy.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ja powiedziałem, że nie zależy ode mnie, jeżeli chodzi o podejmowanie decyzji gdzie te pieniądze mają trafić, do której miejscowości. Ale czy one mają trafić do Udanina no to ja zawsze jestem za tym, żeby one trafiły do Udanina. Mogę podać przykłady z ostatnich tygodni, gdzie te pieniądze wpłynęły do Udanina Gminy Udanin. Dzisiaj 100000 zł wpływa do budżetu gminy dzięki gdzieś tam decyzji podjętej w sierpniu. Dzięki gdzieś tam pewnej odpowiedzialności wzięcia na siebie niezadowolonia strażaków OSP w Lusinie, którzy mieli auto odebrać do 31 sierpnia, a teraz dopiero w grudniu odbiorą ten samochód. Więc to też jakieś niezadowolone, pogłoski jakoby Gmina Udanin nie miała pieniędzy na wykup tego, a pieniądze wiece były zabezpieczone, a decyzja o tym, że jeszcze próbujemy pozyskać środki z WFOŚ spowodowała, że nie musimy zapłacić za samochód 150 czy 170 tys. zł tylko płacimy za ten samochód 44 tys. To jest wręcz niewyobrażalna kwota dotacji 720 tys. to jak to powiedział w momencie kiedy było 106 tys.

w Pichorowicach Generał Komendant Adam Konieczny. To już wtedy była niewyobrażalna kwota. Wszystko poszło do góry, a my teraz płacimy za samochód 44 tys. zł. Są gminy, które płaciły 400 ty. zł. Więc to jest też skala porównawcza. I te właśnie decyzje podejmowane we współpracy gdzieś oczywiście z instytucjami innymi to jest też właśnie odpowiedzialność. Co by było popatrzycie teraz Szanowni Radni, gdybyśmy tej dotacji 100 tys. zł nie dostali? Mówię o gminie. Jaki byłby zaraz hejt i niezadowolenie ze strony druhów jednej czy drugiej jednostki, że czekali 4 czy 5 miesięcy na to, żeby odebrać samochód, a gmina tak naprawdę nie pozyskała dotacji. To też jest odpowiedzialność. Dzisiaj ryzyko jest no jakie jest. Ale ja wole mieć takie ryzyko, żeby dostawać te dodatkowe środki niż, żeby ich nie dostawać.

**Bolesław Stachurski- radny-** ja również chciałam jak najserdeczniej podziękować Panu Wójtowi. Jestem w innych miejscowościach naprawdę takiego Wójta, jak wy macie to naprawdę szanować człowieka. Ale, jeżeli chodzi o mnie dobrze pracuje trzeba dobrze wynagrodzić. Jeszcze prośbę mam do wszystkich radnych, żeby solidnie zapłacić Wójtowi. Pracuje jak trzeba i niech wszyscy biorą wzór. Gmina w tej chwili kwitnie.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** nie wszyscy mogą być tacy.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ja chciałabym Pani Skarbnik, żeby Pani przygotowała nam sesję, bo tak prawdę mówiąc my nie dostaliśmy tych materiałów. To też za chwilę to poruszę. Nie powinno to w ogóle wpłynąć na sesję, jeżeli patrzymy zgodnie z naszym statutem te projekty uchwały, bo nie dostarczone zostały do biura Rady. Tak jak Pani powiedziała nie wiemy do końca, żeby przeliczyć tą listę płac ile to będzie wynosić, jeśli to będzie opcja 8200 zł i 10250 to, co Pan Wójt powiedział, bo to jest troszeczkę gra na podatkach z progiem podatkowym. I może się tak okazać, jeżeli my dostaniemy całą kwotę netto między jednym, a drugim będzie niewielka różnica, bo może tak wyjść w tych przeliczeniach, o których Pani mówi, bo tak próbuję to przeliczyć, ale ten próg mają podnieść i tak dalej. Sugerujemy się tutaj różnymi wskaźnikami maksimum to jest dużo. I ja nie ukrywam, że to jest dużo. Pan Wójt pracuje dużo.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** przepraszam, ale proszę mi powiedzieć Pan chce, żeby zrobić Panu tabele ile?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ile na rękę będzie dostawał?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** kiedy, w którym momencie, bo te progi podatkowe się cały czas zmieniają i teraz proszę mi powiedzieć, jak ja mam to zrobić.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** średnioroczną.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** średnioroczną?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** tak i wtedy będzie ucziwie.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-**no to nie będzie tak właśnie ucziwie.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** będzie, bo w jednym wariantcie próg zmieni się w sierpniu tak? A w drugim zmieni się dopiero w październiku albo w listopadzie i wtedy jest



średnioroczna. Wyjdzie, że tyle na miesiąc Wójt otrzyma. Wtedy będziemy mieli taką pewność i ja będę mógł powiedzieć każdy z nas, że Wójt dostanie i to jest tyle na miesiąc w jednym miesiącu. Ja to dobrze kojarzę, bo sam no dobra, że w jednym miesiącu dostanę wypłatę taką, a w drugim przekroczyłem próg i dostanę dużo mniejszą.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** Panie Przewodniczący ja na szybko mogę to przeliczyć tak wstępnie, ale oczywiście Pani Skarbnik to przygotowuje.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** żeby sprawdzić, bo tego mi brakuje tutaj na przykład.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** to jest 11tys. zł. Przepraszam moment. Wystarczy te 19 tys. zł odjąć około 40%, bo tak to będzie wyglądało i to jest około 12 tys. zł. Niepełne 12 tys. zł na rękę. Tak to wygląda.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** przy wariancie maksymalnym.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** tak.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** a mniejszym to może być 11 coś. Albo 11. No właśnie o to chodzi.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** trzeba byłoby to przeliczyć.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** bo czasem może wyjść tutaj różnicy kilkaset złotych tak naprawdę przy tej kwocie, a zupełnie też odbiera inaczej to opinia publiczna i wszyscy. To o czym mówiłem, bo to jest gra na tych podatkach i chciałbym zobaczyć jak to wygląda.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** mówimy o 2 tys. różnicy miesięcznie.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** brutto?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** netto, czyli 9600.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** nie do końca.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** no tak Panie Przewodniczący na szybkoitko możemy to obliczyć.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** nie do końca, bo podatek przekroczyliśmy. Dlatego ta gra podatkowa. Może wyjść inaczej.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** no ale to już kadrowa musi.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** średnioroczna dlatego będziemy mieli czarno na białym... powie sołtysowi w Udaninie, że Wójt tyle zarabia na miesiąc. Można zawsze rozliczyć się drugą osobę podać, żeby w próg nie wejść.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** każdy ma prawo i tutaj, jeżeli mieszkańcy zdecydują o tym w przyszłości, że ma być zmiana na stanowisku Wójta to tylko mieszkańcy podejmują decyzję. Czy Wójt może być dobry, może być zły, a i tak na końcu mieszkańcy podejmują decyzję. Kandydatów jak będzie dużo na stanowisku Wójta w Gminie Udanin to świadczy o dojrzałości tych mieszkańców przede wszystkim i o tym, że demokracja się sprawdza.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** wróćmy do tej pensji, przy tych dwóch wariantach to jest 2 tys. mniej tak?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** to ja przeliczę, bo Pan Przewodniczący.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** to na sesji będziemy już głosowali?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** tak.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** możecie Państwo kończąc już naprawdę tą dyskusję, albo możecie podnieść wynagrodzenie znaczy przepraszam obniżyć o te 20%, czyli powiedzmy, jeżeli jest to dzisiaj 16 tys. czy tam 15600 gwarantowane przez ustawodawcę i to wchodzi obligatoryjnie, albo możecie obniżyć do tych 16.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** ale nikt nie mówi o obniżeniu.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** czyli te 19 tys. Panie Sekretarzu ile to jest w sumie z tymi wszystkimi dodatkami? Chociaż dodatek funkcyjny się nie wlicza, ale się wlicza, bo ja go dostaję.

**Daniel Hurlak- radny-** to jest 19 około z groszami.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** 19 chyba tak 19 z groszami. 19 tysięcy.

**Daniel Hurlak- radny-** 19900.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** nie.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** 19470.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** 19470 tak?

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** potwierdziła.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** to 19470 brutto i to Państwo uchwalacie, albo może nie uchwalacie nic no. To i tak wejdzie te 20%.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** mam pytanie dlaczego nie ma propozycji na przykład 90% zaraz 80? Ja nie rozumiem tego.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** bo takie było wypracowane stanowisko. To ja tłumaczę. Takie było wypracowane stanowisko podczas konwentu. Ja jako osoba, która też

jestem no czynny tutaj w tych kwestiach konwentowych biorę zawsze udział. No decyzja była podjęta taka przez wójtów, burmistrzów...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** że takie będziecie przedstawiać swoim radom?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** tak przedstawiamy dwie propozycje.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ok.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** albo dostajemy to, co przewidywał ustawodawca w 100%, albo w 80% i na zasadzie takiej, że radni obniżyli Wójtowi wynagrodzenie o te 20%, czyli nie podejmując uchwały. Taka była decyzja podjęta przez no praktycznie wszystkich tych, którzy byli na konwencie. Było 27 uczestników tego konwentu. A możecie oczywiście obniżyć o to już też decyzja Wasza jesto 5% o 10%.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** bo nie rozumiem dlaczego jest o 20% i rozumiem, że tu chodzi o to coś z podatkiem tak dlatego chciałbym....

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** dlatego to, co powiedziałem, że ten próg podatkowy zostaje przekroczony. I tak i tak zostaje przekroczony. Wchodzimy w ten próg najwyższy opodatkowania. Mówimy w tym momencie o tych...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** w jednym i drugim przypadku już będzie ten najwyższy?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** tak w jednym i drugim tylko, że tu będzie to troszeczkę opóźnione w sensie tym, ale w jednym i drugim przypadku wchodzimy już w najwyższy próg podatkowy.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** w jednym wcześniej w drugim ciut ciut później i już.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ja się tak zastanawiam jakby przekalkulował dziewięćdziesiąt kilka czy osiemdziesiąt czy to korzystniej finalnie nie wpłynie na całość?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** nie nie nie, bo w przypadku jednym i drugim tak samo wchodzi próg.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** tak, ale później wcześniej jest różnica.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** proszę Państwa ja nie wiem, ale tak sobie przypominam wcześniejszą sytuację o podwyżce wynagrodzenia Pana Wójta. Pamiętacie Państwo? Przyznaliście stawkę niższą dlatego, że po prostu chcecie wypróbować czy Pan Wójt będzie się nadawał na Wójta. Wiecie, co, a teraz macie namacalne kwoty, macie namacalne środki, które przyszły. Ja przepraszam bardzo.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** Pani Skarbnik, ale to my podejmujemy decyzję.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** wiem, ale ja tylko chciałam przypomnieć...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to, co powiedział Grzegorz i to jest troszeczkę niesprawiedliwe do końca, bo jednak nas będą o to „wy daliście podwyżkę”. O to chodzi.

**Grzegorz Okła- radny-** tak i my musimy mieć wiedzę na ten temat dlaczego, żeśmy podnieśli ....

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** i tylko o to chodzi, bo ja bym chciał, żeby ustawodawca przypisał. Dlaczego tam nie podjęli decyzji mądrzy rządzący? Macie Wójt ma dostać tyle. Koniec kropka. Ja byłbym szczęśliwy.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** dlatego Panie Przewodniczący to jest w jakimś stopniu rozwiązane, bo jest to w jakimś stopniu rozwiązane. Tylko to jest właśnie ten czynnik, o którym Pani Skarbnik powiedziała. Bo jest to rozwiązane te 80% czy jest Wójt dobry czy zły, czy śpi czy leży to mu się należy te 80% te 15 600. A te 20% to jest właśnie do dyspozycji radnych, że mogą o te 20% obniżyć, bo uważają, że Wójt po prostu śpi.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** Panie Wójt ja się tak boję damy maksimum to przez dwa lata Wójt nic nie będzie robił.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** uwierzcie mi, że pracy jest nawet jakbym nic nie robił to i tak jest na te 2 lata tyle pracy. Mówimy o tych inwestycjach, które zostały rozpoczęte i pozyskane środki.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to, co możemy się tak umówić, żebyśmy mieli taką klarowną informację czystą, tak i mamy dwie propozycje.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** przyniosę zestawienie do biura Rady.

**Małgorzata Madej- Galdyś- pracownik Urzędu Gminy Udanin-** na sesję powinna iść jedna propozycja.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** na sesję to nie powinno pójść z drugiej strony patrząc...

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** Panie Przewodniczący jakbyśmy tak szli w tym kierunku to na sesję nie powinno nic teraz iść.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** no tak dokładnie tak.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** dokładnie, a jeszcze na samym początku tłumaczyłem, z czego to wynika. Więc mogę jeszcze raz to powtórzyć. Oczywiście wynika to z tego, że dostaliśmy w czwartek w tamtym tygodniu w czwartek Panie Sekretarzu czy w piątek? W czwartek chyba dostaliśmy informację o tym, że możemy wprowadzić do budżetu te środki, które dostała gmina w kwocie 9,5 miliona i 4,5 miliona zł na realizację tych zadań. Gdybyśmy tego nie wprowadzili to byśmy nie mogli ogłosić przetargu. 25 listopada dostajemy cały program funkcjonalno-użytkowy na Gminę Udanin, jeżeli chodzi o kanalizację. I tu w tym momencie jest dla nas bardzo istotne i ważne, bo im wcześniej ogłosimy ten przetarg tym lepiej jest to wydaje nam się na dzisiaj z perspektywy takiej, że

jeszcze ten rynek nie jest taki nasycony. My jesteśmy o tyle do przodu, że 2 lata temu w 2019 roku na mój wniosek Rada podjęła decyzję o wykonaniu programu funkcjonalno-użytkowego. I dzisiaj dlatego my jesteśmy do przodu i dzisiaj my możemy już ogłaszać 1 grudnia przetarg na realizację zadania. Inne gminy są gdzieś dopiero w trakcie przygotowywania tej całej procedury. Jak my dzisiaj ogłosimy ten przetarg to duże jest prawdopodobieństwo, że znajdzie się wykonawca w dobrej jeszcze cenie. Bo wykonawcy wie Pan Przewodniczący jak szaleją, bo program budowy CUSZ to widać jak to. Dlatego ja poprosiłem o to, aby jak najszybciej zwołać sesję.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** rozmawialiśmy na ten temat w piątek i dlatego dzisiaj mamy komisję.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** i przy okazji tej decyzji, żeby już nie wzywać gdzieś tam radnych kolejny raz powiedzmy 10 grudnia no postanowiłem, żeby to jeszcze wprowadzić ten punkt, bo tak naprawdę to rozporządzenie w listopadzie weszło w życie, a wszyscy jeszcze przygotowywali. Bo tych takich niewiadomych, o których Pan Przewodniczący mówi i radni no jest dzisiaj dużo mniej niż jeszcze było 2 tygodnie temu, czy 3 tygodnie temu. Już te uchwały zostały podjęte. Prusice, Jawor z tego, co wiem. Z tych takich tutaj, co teraz słyszałem to ma być w Kostomłotach na najbliższej sesji. Z tego, co słyszałem Pani Wójt mówiła, że też będzie wnioskować o maksymalne wynagrodzenie. Powiat też się przygotowuje słyszałem, jeżeli chodzi o Starostę. Więc to jest ten czas, gdzie do końca na pewno tego roku te wszystkie uchwały zostaną podjęte, bo jeżeli nie zostaną podjęte przez Rady to automatycznie wejdą w życie te z obniżką 80%.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** dobrze to ja będę miał informację. Dzisiaj nie głosuję.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dobra, ale chcę się dowiedzieć ile Wójt będzie miał na rękę czy 10800 czy 12000? Oni chcą dzisiaj głosować.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** znaczy to może inaczej, żeby to 12 czy 10 to jest też istotne, ale żeby też to inaczej. Zapytajmy się to ja się zapytam, czy jesteście Państwo za obniżeniem bez względu na to ile by to było te 20% biorąc pod uwagę innych Wójtów i decyzję, jaką podjęli podczas tego konwentu czy jesteście za tym, żeby no nie obniżać? Tu jest pytanie do Was teraz i tu wystarczy poddać pod głosowanie, jeśli chcecie właśnie taki wniosek. Że albo za obniżeniem tych 20%? Albo za utrzymaniem tego, co przewidział ustawodawca? Jeszcze raz podkreślam to radni podejmą ostateczną decyzję. Albo obniżą o te 20% albo zostawią na tym poziomie, który jest... Ja tak naprawdę nie wiem czy to będzie 12000 czy to będzie 13 000 czy to będzie 15000 czy 10000 zł. Tu bardziej chodzi o kwestię czy obniżacie tą kwotę o te 20% czy nie?

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** no nie obniżamy na pewno.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** a jaka to będzie kwota to Pani Skarbnik przygotowuje i jutro myślę, że Pani Browarna przeliczy to na spokojnie jeszcze raz z tymi progami z tym wszystkim, co się później znajdzie w oświadczeniu, bo tak to jest.

**Grzegorz Okla- radny** - może nowa propozycja, bo pewnie wyniki są ewidentnie widać. Nikt nie jest ślepy. Ale, żeby zaraz nie mówi, że radni chcą obniżyć tylko, że kto jest za jakąkolwiek powiedzmy. Nie wiem nikt nie chce tutaj obniżyć do tych 20%. Przynajmniej ja. Ale ja też nie byłbym za tym, żeby Wójt dostał taką pełną pulę, że wizerunkowo będzie to tak wyglądać, że z 6900 wskakujemy na 12000 z hakiem. Jak mamy do dyspozycji 20% to wolałbym, żeby radni jakoś to ze sobą przegadali i nie wiem niech to będzie obniżka 5%, 4%, 6% w taki sposób, żeby to też nie było 15%, 10% tylko, żebyśmy mieli możliwości różne.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin**- okej, rozumiem.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady**- Ja może powiem od siebie. Ja z uwagi ja nie głosuję oczywiście dzisiaj, ale gdybym miał głosować dzisiaj to z uwagi na to, że nie mam pełnych danych... w matematyce normalna rzecz to nie mógłbym zagłosować. O tak powiem za jedną czy za drugą propozycją. Bo jedna pewna 8 200. Tak jak Wójt powiedział to jest pewne. To mi się należy czy się stoi czy się leży. Jakby nie było każdemu z osobna. 20% mamy do dyspozycji to, co powiedział Grzesiek. No i tutaj maksimum oczywiście radni dali Wójtowi, jeżeli tak pójdzie to damy Wójtowi prawie 20 000. Ile Wójt zarabia? 20000, bo to jest kwota wiesz on nie rozróżnia zwykły człowiek czy to jest netto czy brutto i tak dalej. Dlatego chciałbym wiedzieć ile to rzeczywiście wychodzi i tak dalej i tyle, bo to jest znacząca różnica, jeżeli te 40% mamy odliczyć. Jakieś 7000. No tak.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin**- albo mówimy o kwocie tej, która jest na dzień dzisiejszy netto to jest kwota chyba 10800 i później się wskakuje na ten próg. Przepraszam jest 11800 i później wskakuje się na ten próg i ta kwota zostaje w danym momencie obniżana. To jest tak samo jak teraz. Teraz powiedzmy ja mam w cudzysłowie 6900 na rękę, ale w momencie jak ja przekroczyć próg podatkowy to jest chyba w sierpniu albo we wrześniu. Nie pamiętam dokładnie. Wtedy mam o ten 1000 zł mniej. Mam powiedzmy 5900. I tu już w tym momencie, ale jakbyśmy to tak zsumowali w całość powiedzmy, bo rozumiem, że Panu Przewodniczącemu chodzi o to, żeby zbić to w całość przez 12 miesięcy podzielić, że po przekroczeniu progu jednego, drugiego będzie to kwota powiedzmy 11000 zł.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady**- dokładnie to o to mi chodzi, żeby ja wiedział no bo to jest rzeczywista wypłata. Bo tak jak mówię w lutym do października będę brał po 13000 powiedzmy tak czy 12000, ale już później wezmę tylko 10000.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin**- 10000 tak.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady**- ale w kumulacji, jeżeli policzę to w każdym miesiącu.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin**- ...ale już naprawdę kończąc naprawdę.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy**- czyli taką tabelkę 12-miesięczną.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** jeżeli mówimy o tym, co Pan Przewodniczący zauważył trafnie to właśnie to jest krzywdzące dla wszystkich samorządowców, kierowników instytucji nawet takich jak dyrektorów, jak skarbników, że ta kwota jest podawana brutto. Brutto? Co znaczy brutto? No przecież ja tych pieniędzy nie biorę.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** ale każdy dostaje wypłatę brutto i ja też dostaje brutto.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** no dobra, ale każdy liczy ile ma na koncie, a nie ile ma.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** dlatego chcę to wiedzieć, żebyśmy wiedzieli. Tak jak Krzysiek ktoś go zapyta ile zarobi Wójt po tej podwyżce, bo to zaraz będzie głośno? Ile? No dostanie nie wiem 11000 na rękę będzie miał tyle i tyle 12000, 13000.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** żebyście mieli też świadomość decydujecie o tych 20% czy Wójt dostanie te 20% więcej czy dostanie te 20% mniej? Tu tylko Wasza decyzja jest, bo tamta podwyżka i tak i tak jest.

**Grzegorz Okła- radny-** a dlaczego te 20% jest traktowane, jako obniżka? Powinno być tak Wójt dostaje 15000 brutto i radni mają gest dają mu z tej kwoty 20 procent. Premia, bo Wójt dobrze działa, wszystko się dobrze kręci. A to jest traktowane, jako obniżka. Także, ja za bardzo tego nie rozumiem.

**Daniel Hurlak- radny-** obniżka od tej najwyższej tak?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** obniżka od tej najwyższej, bo ta najwyższa przyjęta przez ustawodawcę to jest 19400 i teraz radni, jeżeli nie zgadzają się na to mają prawo obniżyć do 20%.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** zależy kto mówi.

**Grzegorz Okła- radny-** obniżka tak brzmi, że nie wiem...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** nie nie nie ...zależy kto mówi, Wójt powie mi obniżyli, a my powiemy my Wójtowi podwyższyliśmy. No tak no po to jest te 20%.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** nie ja powiem ja chciałbym tak w ten sposób nie chciałbym być w tym momencie, a mogę się poczuć pokrzywdzonym, jeżeli powiedzmy w podobnej gminie z dużo gorszymi wynikami Wójt będzie zarabiał powiedzmy maksymalne wynagrodzenie 19 470 zł brutto i będzie wykonywał dużo mniej tej pracy. Nie będzie tak aktywny. I tu bardziej bym się skupił na tym, bo czyta to będzie 19000 zł czy to będzie 16 000 zł to jest duża kwota i powiem szczerze będę zadowolony.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** będzie Wójt zadowolony, to nie ma, o czym mówić.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** tak mówię szczerze jak jest tylko faktycznie powiedzmy już podam Gminę Wądroże Wielkie, która ma wyniki finansowe słabe. Co tu

dużo mówić startowaliśmy z tego samego pułapu w 2018 roku. Na tym samym poziomie mieliśmy budżety. Dzisiaj my zrobiliśmy znaczący przeskok, jeśli chodzi o finanse naszej gminy, o inwestycje i tak dalej. Dla mnie to by było w tym momencie krzywdzące, że Wójt powiedzmy ja podałem Wądroże..., ale powiedzmy Mściwojów, czy inne tego typu gminy porównywalne gminy, że startowały z tego samego poziomu powiedzmy radni nie obniżą tego wynagrodzenia i jeszcze niektórzy mają zastępców. No to też jest istotne, że jak to podkreślił Pan Burmistrz ze Środy Śląskiej kilkakrotnie na sesji, że Jego utrzymanie kosztuje samorząd gminy 10800, a samorząd powiatu kosztuje dużo więcej no nie będę mówił ile.

**Daniel Hurlak- radny-** czyli jak Rada Gminy by nic nie podjęła?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** 8200.

**Daniel Hurlak- radny-** to ta niższa propozycja i też jakby podwyżka.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** no tak.

**Daniel Hurlak- radny-** my możemy dać jeszcze większą.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** no tak.

**Daniel Hurlak- radny-** nie obniżyć.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** no mówimy.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** z mojego punktu widzenia jest to obniżka.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** a z naszego podwyżka.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** a z Waszego podwyżka no pewnie, że tak. Jak to ktoś kiedyś powiedział punkt widzenia zależy od punktu siedzenia.

**Tomasz Babijczuk- radny-** a radni ile mogli najwięcej?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** 2147 zł.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy-** 2147,30.

**Daniel Hurlak- radny-** a my tak skromnie.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** nie nie nie, bo to nie jest wcale skromnie. Żebyście mieli świadomość, bo to też było gdzieś porównywane między samorządami. I też w Malczycach ile jest, ile w Kostomłotach.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** zależy, kto porównywał wójtowie porównywali swoje wynagrodzenie.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** Panie Przewodniczący może Pan sobie porównać. Ja mówię jak to było mniej więcej i też wiem na przykład, jeżeli chodzi o Miękinię tam było chyba 900 zł i teraz też podniosą o te 300 zł i będzie jeszcze więcej niż to u nas, ale taką



średnią decyzja została podjęta, że około 300 zł podnoszą samorzady. Niektórzy nie podnoszą w ogóle. Tak jak Kostomłoty powiedziała Pani Wójt, że radni przychodzą raz na komisję raz na sesję ona im nie podniesie. Chociaż może tak nie zrobi. Nie wiem.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to radni sobie podniosą.

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** taka była ostatnio jej wypowiedź na konwencji.

**Daniel Hurlak- radny-** ona jest skarbnikiem i jest przyzwyczajona do cięcia...

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ale jeżeli chodzi o wynagrodzenie to powiedziała, że sobie maksymalne. No i ma zastępcę.

**Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Posiedzenia-** czy dojedziemy do tego konsensusu w końcu. Trzeba podjąć decyzję jakąś. Kto jest za tą minimalną, a kto jest za maksymalną.

**Daniel Hurlak- radny-** na sesji musi jakiś projekt uchwały. Chyba nie będziemy już...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** no ja bym chciał tego uniknąć, ale jeżeli nie mamy pełnych danych to tak do końca nie możemy...

**Daniel Hurlak- radny-** może komisję przed sesją?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** to też jest jakieś rozwiązanie.

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** możemy zrobić komisję przed sesją. Nie ma problemu, jeżeli jest taka potrzeba. Tylko pytanie, czy to coś zmieni? No wydaje mi się, że tu rozmawiamy o tym, ja tą decyzję, żeby była jasność przyjmę normalnie. Nie, że będę miał pretensje do kogokolwiek. Tylko ja porównuję swoją pracę do innych i to, co powiedziałem. A dzisiaj, jeżeli chodzi o tym to możecie zdecydować o tym czy obniżyć czy nie? A jaka to będzie kwota czy to będzie 10000 czy to będzie 11 000 czy 12000 to chyba w tym momencie większego znaczenia nie ma. Albo obniżacie te 10% czy 20%? Albo nie obniżacie w ogóle tylko dajcie tyle, ile to jest w innych samorządach przedstawiane. Ja też nie wiem, jaka będzie decyzja powiedzmy ze strony radnych Kostomłot czy innych. Ja tylko wiem, że wszyscy wójtowie i burmistrzowie Ci, co byli na konwencji będą propozycję taką składać, jak ja dzisiaj złożyłem.

**Tomasz Babiczuk- radny-** w sumie 3 lata temu była ta taka pierwsza można powiedzieć debata nad wynagrodzeniem Wójta. Tylko kiedyś to było nie wiadomo czy Wójt się sprawdzi czy się nie sprawdzi. W maju podnieśliśmy do maksymalnej. I domyślam się, że czy to będzie teraz czy przed sesją to też podniesiemy do maksymalnej. Takie jest moje zdanie. Nie chciałbym za kogoś tam odpowiadać oczywiście. Ale efekty widać. Wydaje mi się przykładowo firma przynosi zyski, rozwija się no prezes czy tam dyrektor są za to solidnie wynagradzani. To jest moje zdanie.

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** To jest też tak w samorządzie, że za efekty tej pracy nie ma prezydent, burmistrz ani wójt nagrody jakiejś dodatkowej. Wynagrodzenie to jest stałe no i koniec. W przypadku innych Wójt ma prawo kogoś nagrodzić czy kierowników

czy pracowników. Ale w przypadku Wójta wszyscy dostają nagrodę tak jak dzisiaj została przelana nieduża nagroda, ale została tam jakaś kwota przelana dla wszystkich, ale Wójt nie dostał tej nagrody. No, bo sam sobie nie może przydzielić. Nie wiem dlaczego Sekretarz mi nie przydzielił, ale ... To jest stałe wynagrodzenie. To tak jeszcze wyjaśniając aspekty wynagrodzenia dla samorządowców.

**Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Posiedzenia-** nie będziemy przeciągać są dwie propozycje ta wyższa i ta niższa.

**Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Posiedzenia-** poddał pod głosowanie niższą propozycję wynagrodzenia dla Wójta. **Stwierdził, że nikt nie głosował z członków komisji stałych za tą propozycją niższą.**

**Następnie poddał pod głosowanie wynagrodzenie maksymalne dla Wójta tj. 10250 i stwierdził, że „za” głosowało 10 członków komisji stałych /10 za, 0-przeciw i 0-wstrzymujących się/.**

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** musimy wiedzieć ile ta wyższa będzie?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** to jutro Pani Skarbnik przygotuje.

**Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy Udanin –** wyliczę Państwu. Tabelę wyślę tutaj do biura Rady. Zrobię to w tabelki. Każdy miesiąc, żebyście Państwo widzieli.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** my już potem nie będziemy dyskutować, żeby to nie wyszło zamieszanie na sesji. Słuchajcie, jeżeli Wy teraz głosujecie to, żeby zamieszania na sesji nie było. Bo, jeżeli mamy ustalić zdanie to na komisji, jeżeli ma być przedstawiony projekt to on będzie przedstawiony jeden, albo drugi. Ktoś będzie za, albo przeciw. Już innej możliwości nie będzie. Teraz Grzesiek mówi tak, ale nie jestem za ta najwyższą. Tak, żeby potem nie było tutaj niejasności.

**Grzegorz Okła- radny-** nie moglibyśmy rozbić tej uchwały na jakieś tam 80, 90 i 100%.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** no dobrze Panie Radny.

**Grzegorz Okła- radny-** Panie Wójtcie ja wcześniej mówiłem o tych właśnie procentach 85, 90, 95 i 100 i tyle.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** to może inaczej powiedzmy. To ja powiem tak. Jeżeli uważacie, że mam mieć obniżone to wynagrodzenie to obniżcie maksymalnie o 20%. Albo nie obniżajcie i decyzja jest taka. Wypracowana została na konwencji. Ja nie chciałbym coś tu zmieniać. A jaką decyzję podejmiecie Wy to jest wasza decyzja. Jeszcze raz podkreślam ja nie będę przedstawiał kolejnych projektów widełek i innych rzeczy, jako organ gdzieś tam przedstawiający projekty uchwały. Tylko jest tak, jak to zostało wypracowane podczas konwentu. Dwie możliwości.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** to, co jak obniżymy w tym momencie to Wójt będzie zadowolony? Tak?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** mogę znaczy, a Pan Panie Radny byłby zadowolony?

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** my nie chcemy obniżać...

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** wiadomo, że nie będę zadowolony, to jest decyzja Wasza. Możecie obniżyć o te 10%. Możecie obniżyć o te 5%.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** a teraz już możemy obniżyć.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ale ja przedstawiłem dwa projekty uchwał.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** Jasne. Ale to nie jest uczciwe to, co Pan powiedział w stosunku do radnych, bo to my decydujemy, jakie jest tak, a jeżeli ktoś zdecydował za nas, czyli na tym konwencie Wójtów. To, co ustaliliście nie jest do końca uczciwe w stosunku do radnych.

**Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Posiedzenia-** to powinno być ustalone jakaś stawka dla wójtów na tym konwencie i koniec kropka.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** rozumiem, że Pani Skarbnik ma przygotować Państwu dwa wynagrodzenia w kwocie netto.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** czy chcecie się spotkać jeszcze, żeby na sesji nie było zamieszania?

**Barbara Wasylów- radna-** nie można przed sesją?

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** przed sesją można jeszcze dlatego pytam.

Obecni na komisji dyskutowali na temat spotkania przed sesją.

**Grzegorz Okła- radny-** Panie Wójtcie albo wszystko, albo nic tak?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** to jest takie moje zdanie, a argumentuje to właśnie tym, że nie chciałbym zarabiać mniej niż ktoś, kto mniej się wykazuje na scenie gdzieś samorządowej, nie politycznej.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

#### **Ad.5**

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2021-2034.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag i zapytań.

#### **Ad. 6**

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków wraz z uzasadnieniem.

### **Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu:**

**Daniel Hurlak- radny-** ja mam pytanie pozycja 25 w załączniku nr 3 to 50 tys. prace projektowe- budowa urządzeń wodno-kanalizacyjnych to chodzi o uzbrojenie działek w miejscowości Konary chyba Gościślaw i o złożenie tego wniosku do Urzędu Marszałkowskiego?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – to są dokładnie też te prace, ale bo tam ogólnie my jesteśmy przed chwilą dostałem mapę na kanalizację w miejscowości Karnice i to są zadania dodatkowe. Tak jak Pan tu zauważył Panie Radny. Między innymi to jest gdzieś tam podłączenie do kościoła w Konarach czy mówię tutaj w innych miejscowościach tak samo tej wody. Są to dodatkowe takie zaprojektowane rzeczy po to, abyśmy mogli złożyć teraz będzie nabór w miesiącu grudniu prawdopodobnie w Urzędzie Marszałkowskim na zadania wodno-kanalizacyjne. No i my musimy mieć te wszystkie projekty może nie projekty tyle co dokumenty, mapki nie mapki musi to być przygotowane do naboru. Tu mówimy o budżecie teraz tak? To ja powiem tak nawiązując do zapytania Pana Przewodniczącego Janusza Strzeleckiego odnośnie tego, czego te materiały tak późno przychodzą? To ja powiem Wam w ten sposób, że najprawdopodobniej to, co Pani Skarbnik dzisiaj wykonała to ona jeszcze będzie musiała zmienić, bo my jesteśmy w trakcie cały czas pozyskiwania kolejnych środków. Jak dostaniemy dotację, a może tak być, że na przełomie tego tygodnia jeszcze przed sesją, że dostaniemy jakąś dotację, o którą wnioskujemy nie chciałbym mówić, jaka to będzie kwota to i tak te zmiany w budżecie będą nanoszone. Więc to jest jak ktoś nie pracuje, ma tych dotacji mało to jest tak samo mało tych zmian w budżecie. A dzisiaj ustalacie Państwo coś to za chwilę najprawdopodobniej, jak dobrze wszystko pójdzie będzie nieaktualne.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** oby.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – ja powiem jeszcze tak wpłynęły trzy.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – no oby tylko mówię, taka jest prawda...

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** jeszcze poruszymy w następnym punkcie, żeby to każdy zrozumiał.

**Mieczysława Socha– Skarbnik Gminy Udanin** – wpłynęły trzy decyzje Wojewody Dolnośląskiego o przyznanych środkach w dziale 852 i 855. Tu ich nie ma ujętych, czyli szykuję autopoprawkę, żeby te środki na bieżąco wprowadzać do budżetu, żeby ta jednostka GOPS mogła pracować. No niestety tak to wygląda na koniec roku i nie da rady inaczej postąpić, a żeby był budżet na koniec miesiąca ujęty prawidłowo no niestety nie mogę wprowadzić i zarządzenia i uchwały Rady w tym samym dniu, bo w pewnym momencie on się po prostu ...

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – jeżeli się okaże, że ta dotacja wpłynie między tą przerwą między komisją, a sesją to o tyle dobrze, że nie będziecie musieli Państwo się spotykać. A jeżeli ta dotacja wpłynie po sesji no to będzie konieczne zwołanie kolejnej sesji nadzwyczajnej. Bo dotacja musi być wydana w tym roku i jak się okaże faktycznie, że

będziemy mieć tą dotację to niestety będziecie musieli się spotkać jeszcze raz i w tym miesiącu, bo tak Pan Przewodniczący pyta. Nie przepraszam w tym miesiącu już nie, bo już 30, ale na początku grudnia. To nie jest naprawdę uzależnione ode mnie, czy od Pani Skarbnik. Ja wnioskuje cały czas gdzieś o te środki z zespołem naszych pracowników no i jak dostaniemy taką informację, jak to miała być taka sesja nadzwyczajna Powiatu Średzkiego, gdzie wpłynęła kwota około 1000000 zł dotacji na drogę w Konarach, gdzie żeśmy zabiegali, żeby tą drogą zrobić powodziówkę i tak samo może być oczywiście nie taka kwota, bo to dużo mniejsza będzie kwota. No ale może być taka potrzeba, że będziemy musieli się spotkać jeszcze raz na początku grudnia. Oby ta dotacja i ja też robię wszystko, aby ta informacja wpłynęła do nas do 30 listopada. Ale jak się okaże, że trzeba będzie się spotkać to niestety będziecie musieli się spotkać.

#### **Ad.7**

**Przewodniczący posiedzenia** poinformował, że:

- sesja zaplanowana jest na dzień 30 listopada br. o godz. 15.00 zawiadomienia wraz z materiałami zostały dostarczone drogą elektroniczną oraz dostępne są w biurze Rady Gminy Udanin i w systemie posiedzenia.pl;

- 7 grudnia br. odbędzie się wspólne posiedzenie komisji stałych oraz posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego prosimy członków komisji o obecność, aby w każdej komisji było quorum i żeby projekt budżetu został zaopiniowany i uchwalony na sesji budżetowej w dniu 28 grudnia br.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** To ja mam taką informację odnosząc się do tego, co wcześniej wspomniałem. Co Pan Wójt już nawiązywał. Szanowni Państwo to, co my otrzymujemy to jest projekt uchwały. To nie jest uchwała. Projekt jest oczywiście organizmem żywym i tak dalej i wszyscy mamy tą świadomość i ja również mam taką świadomość. Prośba jest taka pracownik biura Pani Małgorzata wysyła zawsze informację z wyprzedzeniem prosząc poszczególnych kierowników, Wójta, żeby to wpływało zgodnie z czasem. Jak wpłynie projekt, który będziemy poprawiać później na komisji, czy będziemy później poprawiać już na sesji, co już wiemy no to jest dopuszczalne. Ale w tych ramach czasowych prawnych musimy się niestety mieścić. Za to odpowiadam ja. Ja muszę przesłać radnym projekt uchwały i materiały do tego zgodnie 7 dni przed sesją, a ten termin niestety nie został zachowany. Ja rozumiem, że to jest organizm żywy. Taka prośba Panie Wójcie do Pana, do pracowników, do Pani Skarbnik, do pracowników też Pani Skarbnik, żeby te rzeczy można było, bo na przykład nie wpłynęło nic. A nie rozumiem dlaczego nie wpłynęła uchwała wynagrodzenia Rady przecież to mogło wpłynąć. To nie ma znaczenia czy wynagrodzenia Wójta. No bo tutaj to nie miało wpływu przecież. Rozmawialiśmy w piątek abstrahując na przyszłość chciałbym, żebym tego typu sytuacje po prostu wpłynęło na czas. Tak, żeby każdy tutaj mógł pracować normalnie. Żeby potem nie było żadnych w razie kontroli tak naprawdę, żeby nikt nie miał z tego tytułu problemu. Mi tylko o to chodzi. Szanujmy pracę przede wszystkim tutaj Pani Małgorzaty, która wykonuje bardzo dobrą pracę dla wszystkich nie tylko dla radnych. A tak naprawdę dla pracowników Urzędu Gminy. Wszystko do niej spływa, ona przekazuje nam. I wielokrotnie tak komunikacja, że tak

powiem jest wymieniana. Dodatkowo te wszystkie informacje są w BIP. Dlatego ja chciałbym, żeby to wszystko odbywało się tak jak powinno. Tak jak dostaliśmy dzisiaj z podpisami Radca Prawny, Pani Skarbnik, czy Pan Wójt tak jak zawsze opiniujemy te projekty, żeby to wyglądało tak jak wygląda. Ja rozumiem są wyjątkowe sytuacje. Wnosimy autopoprawki. Często gęsto i zmieniamy porządek sesji. I tutaj to nie stanowi inaczej. Mam taką prośbę do wszystkich pracowników, żeby wpływało to, co jest możliwe. Oczywiście projekt projektem może się zmienić. Tak jak dostalibyśmy wczoraj wszystko by grało. Dzisiaj już jest coś innego, bo wczoraj było. Pasuje, bo termin został zachowany.

O godzinie 18.28 sale narad opuścił radny Krzysztof Dziurla.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** Panie Wójcie a co na osiedlu z tą drogą Aleją Lipową? Ona jest wpisana do projektu na rozbudowę czy na poprawę?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – chodzi o drogę?

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** Lipową Aleję.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – w porządku ta droga jest tak samo jak i inne drogi znaczy jest była uwzględniona do przebudowy z tytułu dróg powodziowych. Myśmy jako gmina w tym roku nie dostali tych pieniędzy. Tak samo jak inne gminy nie dostały aczkolwiek ja też biorąc pod uwagę sytuację i pilniejsze tematy związane z drogami powodziowymi podjąłem decyzję, żeby robić drogi powodziowe w miejscowości Lusina i w miejscowości Konary. Niestety ze względu na to, że ta decyzja w Ministerstwie została podjęta tak późno. Tak naprawdę na początku listopada no tylko i wyłącznie zostały Konary. Jeżeli będzie możliwość w przyszłym roku, a mam nadzieję, że taka możliwość będzie to tą drogą kolejny raz zgłosimy i jak dostaniemy dofinansowanie to będziemy robić. Zasada jest prosta. I ta zasada mi przyświeca od początku tej kadencji. Jak dostajemy dofinansowanie to robimy. Jak nie ma dofinansowania to tylko i wyłącznie w jakimś stopniu naprawiamy.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** albo może by tam jakąś równiarkę puścić? Chyba najgorszy odcinek.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Będzie ta droga wyrównana Panie Radny. W tym jeszcze miesiącu ta droga będzie w jakimś stopniu poprawiona, wyrównana przy okazji przebudowy tej drogi na Pichorowice.

**Daniel Hurlak- radny** – Ja takie pytanie w sprawie naszego nazewnictwa. Kiedy będą wysłane te zawiadomienia o zmianie adresu, żeby mieszkańcy mieli trochę czasu się przygotować?

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – Pani Elżbieta jest na etapie końcowym przygotowywania tych wszystkich informacji. Też jesteśmy na etapie wyłonienia dostawcy, jeśli chodzi o te tablice i znaki z nazewnictwem. My chcemy to zrobić w pierwszym kwartale

przyszłego roku. Czyli słupki całą tą procedurę chcemy przeprowadzić w pierwszym kwartale przyszłego roku.

**Daniel Hurlak- radny** – mieszkańcy też, żeby dostali zawiadomienia, bo też muszą te swoje rzeczy pozalać. Pytają więcej. Także w tym roku dostaną te pisma.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – wiemy, jeżeli wszystko dobrze pójdzie to jeszcze w tym roku dostaną te pisma. A jeżeli nie to tak jak powiedziałem chcemy całą procedurę zamknąć w pierwszym kwartale 2022 z oznakowaniem, informacja i tak dalej.

**Daniel Hurlak- radny** – początek stycznia, będziemy mieli styczeń i nie będą wiedzieli jak adresować. Listonosz nie będzie wiedział, jak dojechać. Chodzi o to, żeby zminimalizować ten taki okres przejściowy.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – ja myślę, że Ci nasi listonosze wiedzą jak to jest... ja jeszcze tak szybciotko być może Panie Przewodniczący błąd z mojej strony tutaj i przyjęcie takiej sesji zwyczajnej. Bo może trzeba było zaproponować sesję nadzwyczajną w tym przypadku i nie byłoby tego problemu z dotrzymaniem tych terminów.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** można to rozwiązać.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – ja jeszcze tak jak rozmawiałem w piątek rozmawialiśmy naprawdę Pana Sekretarza nie było. Dzisiaj dopiero przyjechał ze szkolenia. Więc nie miał do końca, kto tych projektów uchwał przygotować. To w porozumieniu z Panią Małgorzatą one były przygotowywane. Ale tak naprawdę te projekty uchwał w czwartek dostaliśmy informację o tym, że możemy wprowadzić do WPF te zadania. Więc w piątek nad tym w WPF Pani Skarbnik zaczęła pracować. To jest dużo pracy. Dzisiaj nie wynika z tego, że myśmy nie chcieli tych projektów uchwał czy nie traktujemy poważnie radnych. Tylko to wynikało z wielu czynników takich dodatkowych. Być może faktycznie następnym razem trzeba zwołać sesję nadzwyczajną i w trybie nadzwyczajnym tą sesję przeprowadzić.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** nikt tego nie powiedział Panie Wójt, że ktoś celowo tutaj absolutnie. Jest praca i ja wiem tylko na przyszłość, żeby z tego tytułu nie było problemów. Co możemy no to wykluczamy. Co możemy wprowadzamy i myślę nie będzie żadnego problemu na przyszłość.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – tak zazwyczaj jest, że staramy się w miarę szybko.

**Grzegorz Okła- radny-** ja kiedyś mówiłem już na temat tego zbiornika retencyjnego tzw. basen strażacki, żeby tam po prostu sprawdzić, bo tam z wywiadu, który tam zrobiłem to mieszkańcy mówią, że tam po prostu nie ma takiego odpływu jaki powinien być.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – nie ma rowu.

**Grzegorz Okła- radny-** ale tam są podobno odpływy pod drogą.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – ale nie ma rowu. Pod drogą jest, a tam dalej nie ma już rowu. Rów został.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** idą burzówki, bo to idą burzówki i jeszcze są pozapychane.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – a ten rów wiecie którą idzie? Ten rów idzie.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** jak sklep ABC koło.

**Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin** – tak, tam z tyłu, a tam nie ma rowu. Jaki rów jest? Trzeba by cały rów odtworzyć. No całą meliorację przede wszystkim.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat braku rowu przy zbiorniku retencyjnym w Udaninie, braku odpływu oraz istniejącego zagrożenia zalewania.

Na tym zakończono ten punkt.


#### **Ad. 8**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Prowadzący Posiedzenie o godz. 18.40 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

*Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.*

Przewodniczący Komisji Stałych:

1. Krzysztof Dziurła- Przewodniczący Komisji.....
2. Daniel Hurlak- Przewodniczący Komisji.....
3. Martyna Porębska – Zastępca Przewodniczącego Komisji .....
4. Monika Piechowicz- Zastępca Przewodniczącego Komisji .....
5. Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Komisji .....

Protokółowała: Małgorzata Madej-Galdyś

